

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
47	Materiais e Serviços	CONTINUADO	16152	Publicação Livro / Matéria - Periódica / Oficial	Prestação de serviço de publicação no Diário Oficial da União	360	33,00	11.894,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento e legalização dos processos públicos.	CAC
48	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4146	Fornecimento de Água Canalizada	Fornecimento de água tratada.	1200	9,00	10.767,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do campus Horizonte IFCE.	CAC
49	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14982	Embalagem / Etiquetagem / Postagem - Encomenda	Serviços postais para o IFCE Campus Horizonte.	360	35,00	12.600,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para o funcionamento do IFCE Campus Horizonte.	CAC
50	Materiais e Serviços	CONTINUADO	892	Propaganda e Publicidade	Distribuição de publicidade legal impressa ou eletrônica para o IFCE Campus Horizonte.	12	1.805,00	21.665,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	07/05/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do campus Horizonte IFCE.	CAC
51	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4120	Energia Elétrica - Fornecimento	Contratação de distribuição de energia elétrica para o IFCE/Campus Horizonte.	12	10.000,00	120.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/06/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do campus Horizonte IFCE.	CAC
52	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23507	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -44 HORAS SEMANAIS DIURNAS	Vigilância e segurança orgânica - 12h - diurna / noturnas - segunda a domingo contrato 71/2016	2	106.007,76	212.015,52	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	05/09/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para o funcionamento do campus Horizonte IFCE.	CAC
53	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23507	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -44 HORAS SEMANAIS DIURNAS	Vigilância e segurança orgânica - 12h - diurna / noturnas - segunda a domingo contrato 97/2016	2	106.007,76	212.015,52	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	14/12/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para o funcionamento do campus Horizonte IFCE.	CAC
54	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	serviços de agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e domésticos	12	3.833,96	46.007,52	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	11/10/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para realização das atividades do campus Horizonte IFCE	CAC
55	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24120	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - FACHADAS ENVIDRACADAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE	Contratação de serviços continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e insumos necessários	12	11.958,75	143.505,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	12/12/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do IFCE Campus Horizonte	CAC
56	Materiais e Serviços	CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Gráficos (impressão, reprografia)	12	1.753,50	21.042,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	26/12/2020	Enviado para o ME	Funcionamento das atividades do IFCE campus Horizonte	CAC
57	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14397	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	Prestação de serviços de COPEIRAGEM com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, distribuídas em escala de segunda a sábado para o IFCE campus Horizonte	1	34.448,81	34.448,81	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do IFCE Campus Horizonte	CAC
58	Materiais e Serviços	CONTINUADO	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Prestação de serviços de RECEPCIONISTA com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, distribuídas em escala de segunda a sábado para o IFCE campus Horizonte	1	35.156,83	35.156,83	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviço essencial para funcionamento do IFCE Campus Horizonte	CAC
59	Materiais e Serviços	CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Prestação de serviços de AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, distribuídas em escala de segunda a sábado para o IFCE campus Horizonte	1	38.716,31	38.716,31	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviços essenciais para funcionamento do Campus Horizonte IFCE	CAC
60	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24244	PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - CANTEIROS ORNAMENTAIS -44H SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PRODUTIVIDADE	Prestação de serviços de JARDINEIRO com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, distribuídas em escala de segunda a sábado para o IFCE campus Horizonte	1	35.182,20	35.182,20	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviços essenciais para funcionamento do Campus Horizonte IFCE	CAC
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	217130	BISCOITO	Biscoito salgado, gergelim, sem recheio, multipack. Produto contendo cereal integral como principal ingrediente. Embalagem de, no mínimo, 120g (embalagem contendo 6 pacotes).	2917	3,26	9.509,42	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ITEM ESSENCIAL PARA A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS NO CAMPUS	CAE
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	232141	BISCOITO	Biscoito salgado, integral, sem recheio, multipack. Produto contendo cereal integral como principal ingrediente. Embalagem de, no mínimo, 120g (embalagem contendo 6 pacotes).	2917	3,34	9.742,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Item essencial para a permanência dos alunos na instituição	CAE
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	344468	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10-P10, COMPRIMENTO 10	300	6,50	1.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	376641	BISCOITO	Cookie, light, integral, fonte de fibras, sabor banana com gotas de chocolate. Embalagem de, no mínimo, 40g.	17500	1,93	33.775,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ITEM INDISPENSÁVEL PARA A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS NA INSTITUIÇÃO	CAE
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	316062	BISCOITO	Biscoito à base de cereais integrais, sabor cacau e aveia ou cacau e castanhas. Produto equivalente ou de melhor qualidade que as marcas Belvita ou Taque. Embalagem individual de, no mínimo, 25g.	17500	1,25	21.875,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ITEM INDISPENSÁVEL PARA A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS NA INSTITUIÇÃO	CAE
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	137251	BARRA CEREAL	Barra de cereais, integral, sabor avelã com chocolate. Produto contendo cereal integral como principal ingrediente. Embalagens de, no mínimo, 20g.	8750	1,76	15.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ITEM INDISPENSÁVEL PARA A PERMANÊNCIA DO ALUNO NA INSTITUIÇÃO	CAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	137251	BARRA CEREAL	Barra de cereais, integral, sabor banana, aveia e mel. Produto contendo cereal integral como principal ingrediente. Embalagens de, no mínimo, 20g.	8750	1,35	11.812,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ITEM INDISPENSÁVEL PARA A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS NA INSTITUIÇÃO	CAE
69	Materiais e Serviços	CONSUMO	304421	BEBIDA LÁCTEA	Bebida láctea, sabor chocolate em embalagem tetra pak de 200ml, contendo informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.	21875	1,21	26.468,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item indispensável para a permanência dos alunos na instituição.	CAE
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	217790	SUCO	Néctar de fruta, pronto para consumo, sabor caju, embalagem tetra pak de 200ml contendo informações nutricionais, data de validade, fabricação e lote.	21875	1,20	26.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item indispensável para a permanência dos alunos na instituição.	CAE
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	217788	SUCO	Néctar de fruta, pronto para consumo, sabor goiaba, embalagem tetra pak de 200ml contendo informações nutricionais, data de validade, fabricação e lote.	21875	1,20	26.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item indispensável para a permanência dos alunos na instituição	CAE
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	217789	SUCO	Néctar de fruta, pronto para consumo, sabor maracujá, embalagem tetra pak de 200ml contendo informações nutricionais, data de validade, fabricação e lote.	21875	1,20	26.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item indispensável para a permanência dos alunos na instituição.	CAE
73	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCE	O objeto inclui o fornecimento de produtos alimentícios, equipamentos, materiais de consumo em geral (utensílios, descartáveis, materiais de higiene e limpeza, gás, água mineral em garrafão, entre outros) necessários para a perfeita execução dos serviços, mão-de-obra especializada, pessoal técnico, operacional e administrativo, em número suficiente para desenvolver todas as atividades previstas, compatíveis com a quantidade contratada, observadas as normas vigentes de vigilância sanitária.	87500	5,85	511.875,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item indispensável para a permanência dos alunos na instituição.	CAE
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	289263	ABRACADEIRA	ABRACADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200, LARGURA 2,50, ESPESSURA 0,40, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	4	4,47	17,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
75	TIC	MATERIAIS DE TIC	150027	ALICATE	ALICATE, NOME ALICATE - Alicate para crimpar conectores RJ-11 e, material metal, tipo cabo isolado, aplicação conectores RJ11 e RJ45, características adicionais com sistema de compressão	5	124,00	620,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Reposição de estoque	CTI
76	TIC	MATERIAIS DE TIC	150027	ALICATE	ALICATE, NOME ALICATE - Alicate punchdown com impacto, ferramenta de inserção de cabo tipo UTP Cat5	5	41,83	209,15	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
77	TIC	MATERIAIS DE TIC	150027	ALICATE	ALICATE, NOME ALICATE - Decapador de cabo UTP. Deve possuir abertura máxima de 10 mm. Deve possuir parafuso de ajuste do fechamento. Deve possuir 2 guias para os cabos de diâmetros diferentes. Deve possuir lâmina de corte de fio. Deve possuir dupla lâmina para decapagem. Deve possuir dupla lâmina de corte	5	49,96	249,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
78	TIC	MATERIAIS DE TIC	18465	FERRO DE SOLDAR	FERRO DE SOLDAR, NOME FERRO ELETRICO DE SOLDAR - Ferro de soldar, potência 60 W, tensão 220 V, aplicação serviços de manutenção	2	97,94	195,88	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
79	TIC	MATERIAIS DE TIC	18465	FERRO DE SOLDAR	FERRO DE SOLDAR, NOME FERRO ELETRICO DE SOLDAR - Ferro de soldar, potência 40 W, tensão 220 V, aplicação serviços de manutenção	2	48,81	97,62	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
80	TIC	MATERIAIS DE TIC	150968	BROCA	BROCA, NOME BROCA - Jogo de Brocas, Bits e Serra Copos com 92 Peças	2	118,00	236,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
81	TIC	MATERIAIS DE TIC	57908	APLICADOR TIPO PISTOLA	APLICADOR TIPO PISTOLA, NOME APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA - Pistola para cola quente de 60 W de potência ou mais, tensão de 220 V para bastão de cola de 11/12 mm	1	95,60	95,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
82	TIC	MATERIAIS DE TIC	150313	TESTADOR	TESTADOR, NOME TESTADOR - Testador de continuidade para cabo de rede local RJ45 e telefonia RJ11, energia pilha dc 9 V. Ao acionar o botão de ligar o testador deve enviar continuamente 4, 5, 6, 7, 8 e 9 (conector blindado), e mostrar cabeamento com conexão correta, incorreta, em curto e circuito aberto	2	211,43	422,86	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
83	TIC	MATERIAIS DE TIC	271239	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES USB 2.0, PARA REDE ETHERNET, APLICAÇÃO CONEXÃO NOTEBOOK A REDE ETHERNET, PADRÃO ETHERNET 10/100 MBPS - Adaptador POE (Power Over Ethernet)	2	437,50	875,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
84	TIC	MATERIAIS DE TIC	129763	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, NOME CABO REDE COMPUTADOR - Caixa de cabo U/UTP Cat6. Deve atender os requisitos da norma ANSI EIA/TIA 568-B-2.1. Deve possuir 4 pares de fio. Cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama. Deve ser fabricado com material LSZH (LowSmoke, Zero Halogen). Deve possuir marcação sequencial métrica decrescente (305-0 m) na embalagem, com gravação de dia mês ano hora de fabricação. Deve possuir diâmetro externo nominal de 6,0 mm. Deve possuir no mínimo 300 m de comprimento	5	593,28	2.966,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
85	TIC	MATERIAIS DE TIC	129763	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, NOME CABO REDE COMPUTADOR - Patch cord Cat 6, comprimento de 1,5 m, montado e testado em fábrica, certificado pela ANATEL, cabo U/UTP Cat 6, apresentar conector RJ45 em ambas as pontas, possuir capas termoplásticas protetoras (boot)	50	35,10	1.755,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
86	TIC	MATERIAIS DE TIC	150159	PATCH PANEL	PATCH PANEL, NOME PATCH PANEL - Patch panel Cat6, com 24 posições RJ45, largura de 19", compatível com RJ11, possibilidade de crimpagem T568A ou T568B, atender aos requisitos estabelecidos nas normas para Cat 6, classe E	10	51,00	510,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
87	TIC	MATERIAIS DE TIC	22810	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, NOME DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO - Disco rígido capacidade 2 TB SATA III	20	477,74	9.554,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
88	TIC	MATERIAIS DE TIC	431986	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 2, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO - Disco rígido capacidade 3 TB 7200RPM SATA III	4	580,51	2.322,04	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
89	TIC	MATERIAIS DE TIC	22810	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, NOME DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO - Disco rígido capacidade 500 GB 7200 RPM SATA III	10	256,75	2.567,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
90	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FONTE ALIMENTAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO, NOME FONTE ALIMENTAÇÃO DE USO VARIADO - Fonte de alimentação, padrão ATX, potência real mínima 300 W, interruptor liga/desliga, LED indicador de alimentação, chave 115/240 V, conector para PCI Express 16x, 2x IDE, 20/24 pinos PFC, ativo, 4x SATA, cooler tamanho mínimo 80x80 mm, proteção contra curto, cabo de força 3 pinos padrão brasileiro	20	91,30	1.826,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
91	TIC	MATERIAIS DE TIC	299187	FONTE ALIMENTAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 600, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX - Fonte de alimentação, padrão ATX, potência real mínima 500 W, interruptor liga/desliga, LED indicador de alimentação, chave 115/240 V, conector para PCI Express 16x, 2x IDE, 20/24 pinos PFC, ativo, 4x SATA, cooler tamanho mínimo 80x80 mm, proteção contra curto, cabo de força 3 pinos padrão brasileiro	20	132,70	2.654,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
92	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FRONTE ALIMENTAÇÃO	FRONTE ALIMENTAÇÃO, NOME FONTE ALIMENTAÇÃO DE USO VARIADO - Fonte de alimentação, padrão ATX, potência real mínima 800 W, interruptor liga/desliga, LED indicador de alimentação, chave 115/240 V, conector para PCI Express 16x, 2x IDE, 20/24 pinos PFC, ativo, 4x SATA, cooler tamanho mínimo 80x80 mm, proteção contra curto, cabo de força 3 pinos padrão brasileiro	10	532,50	5.325,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
93	TIC	MATERIAIS DE TIC	46914	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA PAPEL, NOME FRAGMENTADORA DE PAPEL - Fragmentadora de papel com cesto tipo gaveta frontal, de 34 litros ou 300 folhas; corte em partículas de 4 x 30 mm; até 15 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 cd por vez; botão liga/desliga; botões para avanço e retrocesso manual; sensor automático de presença de papel; LED indicador de excesso de papel e de sobrecarga; sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona); função autoreverso (excesso de papel faz a máquina parar e retroceder); proteção contra superaquecimento do motor com LED; rodízio (facilita a locomoção) abertura de entrada: 230 mm; fragmenta 2.500 folhas por hora; dimensões: 38 x 32,5 x 65,3 cm	1	1.598,18	1.598,18	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Descarte de documentos diversos	CTI
94	TIC	MATERIAIS DE TIC	150585	GABINETE PARA COMPUTADOR	GABINETE PARA COMPUTADOR, NOME GABINETE PARA COMPUTADOR - Gabinete padrão torre ATX 4 baías com duto de ar lateral e conectores frontais para USB 2.0, acompanha cabo de força certificado pelo INMETRO	10	245,97	2.459,70	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
95	TIC	MATERIAIS DE TIC	150043	GRAVADOR CD-ROM / DVD	GRAVADOR CD-ROM / DVD, NOME GRAVADOR CD-ROM - Gravador de DVD CD-R 48x, CD-RW 32x, DVD-R 18x, DVD-RW 6x, DVD+R 18x, DVD+RW 8x, DVD-RAM 12x, DVD+R dupla face 8x, DVD-R dual layer 8x	10	166,35	1.663,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
96	TIC	MATERIAIS DE TIC	368684	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL AÇO SAE 1070, REFERÊNCIA BUCHA 19 POLEGADAS, TIPO PORCA GAIOLA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS E ATIVOS DO RACK, APRESENTAÇÃO KIT (01 PORCA 01 PARAFUSO) - Kit de porca gaiola/parafuso para uso em rack padrão 19". Pacote com 100 unidades	1	104,97	104,97	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
97	TIC	MATERIAIS DE TIC	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM, NOME MEMORIA PRINCIPAL - Memória notebook 4 GB DDR3 1333 MHz	10	113,87	1.138,70	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
98	TIC	MATERIAIS DE TIC	366219	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS - Memória portátil de microcomputador, capacidade memória 16 GB, interface USB 2.0, aplicação armazenamento de dados	10	49,14	491,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
99	TIC	MATERIAIS DE TIC	66338	COMPUTADOR	COMPUTADOR, NOME COMPUTADOR - Microcomputador all-in-one com configurações mínimas: processador Intel Core i5-3210 m (3.10 GHz/3m cache) ou compatível, memória de 4 GB DDR3 (1600 MHz) expansível até 8 GB, hard disk de 500 GB, DVD-RW, leitor de cartões, chip gráfico Intel HD graphics 4000, monitor 23" LED LCD FULLHD (1920 x 1080), wifi 802.11 b/g/n, gigabit (10/100/1000) ethernet, bluetooth 4.0e, webcam 1.3Mp, 2 x USB 3.0 (1 com carregamento USB inteligente) + 4x USB 2.0, HDMI, compatível com sistema operacional Linux	30	5.729,33	171.879,90	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Ampliação/atendimento aos usuários	CTI
100	TIC	MATERIAIS DE TIC	66338	COMPUTADOR	COMPUTADOR, NOME COMPUTADOR - Microcomputador com configurações mínimas: portas USB: 2 portas USB 3.0 e 2 portas USB 2.0; rede: 10/100/1000 gigabit; processador: Intel i7 4770 ou AMD com desempenho igual; disco rígido (HD): 1 TB; memória RAM: 2 pentes de memória RAM DDR3 de 4 GB cada; fonte de alimentação: potência real 600 W, padrão ATX; DVD-RW; gabinete padrão ATX, USB e áudio frontal; monitor: LED LCD, 23" , resolução máxima 1920 x 1080 (full HD); teclado: USB, norma padrão ABNT2; mouse: óptico USB, com scroll e 3 botões; leitor de cartões, saída de vídeo HDMI (DVI) e VGA, sistema operacional Linux	10	9.541,45	95.414,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
101	TIC	MATERIAIS DE TIC	376810	MOUSE	MOUSE, TIPO MINI, MODELO ÓTICO, APLICAÇÃO NOTEBOOK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE USB, BOTÃO SCROLL, CABO RETRÁTIL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03, RESOLUÇÃO 800, COR PRETA - Mini mouse, tipo usb, modelo óptico, aplicação notebook, características adicionais, cabo retrátil, botão de rolagem, quantidade botões controle 3, resolução mínimo 800 DPI	50	23,46	1.173,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
102	TIC	MATERIAIS DE TIC	340312	ESTANTE RACK	ESTANTE RACK, TIPO GABINETE, PADRÃO 19" X 3U X 300 MM, ESTRUTURA AÇO, PORTAS LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL EM AÇO COM CHAVE E VISOR EM ACRÍLICO, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA - Mini rack para switch com 19" 3 U - especificações: estrutura de monobloco, projetada para acondicionar equipamentos e acessórios padrão 19" que necessitem de proteção e facilitar a instalação dos mesmos. Fixação em parede, saída de cabos na parte inferior e superior, laterais removíveis. Porta com visor em acrílico, plano de fixação móvel e regulável na profundidade	3	571,24	1.713,72	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
103	TIC	MATERIAIS DE TIC	150699	MONITOR VÍDEO	MONITOR VÍDEO, NOME MONITOR VÍDEO - Monitor LED 23" widescreen preto/preto ou preto/prata, resolução mínima 1920 x 1080 tempo de resposta máxima 5 ms contraste mínimo 5000000:1	10	955,24	9.552,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
104	TIC	MATERIAIS DE TIC	11274	MEMÓRIA RAM	MEMÓRIA RAM, NOME MEMORIA PRINCIPAL - Pente de memória para desktop, capacidade 4 GB, DDR3 1600 MHz , pente único	20	320,75	6.415,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
105	TIC	MATERIAIS DE TIC	111406	PLACA REDE	PLACA REDE, NOME PLACA PARA REDE DE COMUNICACAO DE DADOS - Placa de rede gigabit ethernet PCI Express, velocidade de 10/100/1000 Mbps com negociação automática de velocidade, 1 porta RJ45, padrões ethernet IEEE 802.3 (10base-T), IEEE 802.3u, (100base-TX) e IEEE 802.3ab (1000base-T), full duplex & flowcontrol IEEE 802.3x, suporte a QoS para priorização de tráfego de voz e vídeo IEEE 802.1p, suporte a VLAN tag para segmentação de redes IEEE 802.1q, LED com status de conexão, jumbo frame 9 kB, assistente de instalação em português, compatibilidade com Windows e sistema Linux	10	119,73	1.197,30	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
106	TIC	MATERIAIS DE TIC	376560	PLACA CAPTURA VÍDEO	PLACA CAPTURA VÍDEO, PADRÃO GEFORCE 8400GS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PCI EXPRESS, 512 MB - Placa de vídeo, com memória mínima de 1 GB DDR3, barramento: PCI-Express 2.0 x16, resolução máxima: 2560 x 1600, compatível com sistemas operacionais de 32 e 64 bits, possuindo 3 conectores de saída de vídeo: VGA, DVI-I, HDMI, ser compatível com a funcionalidade "área de trabalho estendida"	10	243,04	2.430,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
107	TIC	MATERIAIS DE TIC	150117	PLACA MÃE	PLACA MÃE, NOME PLACA MÃE - Placa mãe com socket AM3+, suporte para processadores AMD AM3+ FX , AMD AM3 Phenom II / AMD Athlon II , hyper transport bus até 4800 MT/s, chipset: north bridge AMD 970 & south bridge AMD sb950, suporte para memórias: 4x DDR3-2000(oc)/1866/1600/1333/1066 dimm slots, dual channel, capacidade máxima de 32 GB, slots: 2x PCI-express 2.0 x16 slots, 3x PCI-express 2.0 x1 slots, 2x PCI slots, SATA: 6x SATA3, suporte a RAID 0, 1, 5, 10, audio: realtek alc887 7.1 channel high definition audio codec, LAN: realtek gigabit ethernet controller, ports: 4x USB 3.0/2.0 ports (2 rear, 2 via header), 12x USB 2.0/1.1 ports (6 rear, 6 via headers), 1x PS/2 keyboard port, 1x PS/2 mouse port, 1x RJ45 lan port, audio i/o jacks	10	485,00	4.850,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
108	TIC	MATERIAIS DE TIC	150117	PLACA MÃE	PLACA MÃE, NOME PLACA MÃE - Placa mãe LGA 1155 suportar processadores i3/i5 e i7, até 8 GB de memória, rede 10/100/1000 (gigabit), 6 USB, vídeo onboard com saída VGA e DVI, 4 portas SATA, áudio onboard, 1 porta paralela, 1 porta serial deverá acompanhar todos os cabos/cds e espelhos necessários para instalação	5	477,00	2.385,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
109	TIC	MATERIAIS DE TIC	150117	PLACA MÃE	PLACA MÃE, NOME PLACA MÃE - Placa mãe para processadores Intel socket 1150 compatível com 4ª geração de processadores Core I7/Core I5/Core I3/ Pentium/ Celeron, suporte para CPU de 22nm, chipset: Intel® B85, possuindo 4 bancos de memória compatível com as seguintes memórias: DDR3 1600/1333/1066 MHz dual channel memory architecture, vídeo on board com portas multi VGA, HDMI e DVI - mínimo de 4 X SATA 3 GB/s, placa rede on board gigabit, áudio on board, 4X USB 3.0 ou superior	5	530,32	2.651,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
110	TIC	MATERIAIS DE TIC	150117	PLACA MÃE	PLACA MÃE, NOME PLACA MÃE - Processador Intel Core i5 3570k (ivy-bridge), quad-core, 3.4 GHz (3.8 GHz turbo boost), I2 cache 6 MB socket LGA 1155, 22nm	5	1.002,60	5.013,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
111	TIC	MATERIAIS DE TIC	150194	PROCESSADOR	PROCESSADOR, NOME PROCESSADOR - Processador Intel Core i7-3770 ivy BRIDGE 3.4 GHz (3.8GHz turbo) LGA 1155 77Wquad-core	3	1.693,74	5.081,22	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
112	TIC	MATERIAIS DE TIC	111295	ESTANTE RACK	ESTANTE RACK, NOME ESTANTE (RACK) - ARMAZENAGEM / VERTICA - Rack de parede padrão 19" 12 U características gerais: rack para informática 19" x 12U x 570 mm; porta de acrílico fumê de 2 mm de espessura com chave; estrutura em aço SAE 1020 0,9 mm de espessura; laterais e fundos em aço SAE 1020 0,75 mm de espessura com aletas de ventilação; pintura epóxi grafite/bege; kit de parafuso para fixação em parede; acessórios: kit ventilação para teto com 2 ventiladores 220; 1 guia cabo horizontal; 12 kit porca gaiola; 1 régua de alimentação de 4 tomadas	3	700,80	2.102,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
113	TIC	MATERIAIS DE TIC	104620	ROTEADOR	ROTEADOR, NOME ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR - Roteador dual-band wireless n 750 Mbps (450 Mbps + 300 Mbps), padrões: IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, segurança: criptografia WEP de 64/128-bit, WPA / WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, portas: 4 portas LAN 10/100/1000 Mbps; 1 porta WAN 10/100/1000 Mbps; 2 portas USB 2.0, taxas de dados sem fio 5 GHz: até 450 Mbps, 2,4 GHz: até 300 Mbps; 3 antenas externas destacáveis de banda dupla (rp-sma); botoes: WPS/reset e switch de liga/desliga do wireless, controle de acesso: controle do acesso restrito, controle de gestão local, lista de host, horário de acesso, gerenciamento de regras, segurança firewall DOS, firewall SPI, filtro do endereço IP/filtro do MAC address/filtro de domínio IP e vinculação de MAC address, compartilhamento usb suporta samba (armazenamento) /servidor FTP/servidor de mídia/servidor de impressão, gerenciamento controle de acesso, gestão local, gerenciamento remoto	6	250,00	1.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
114	TIC	MATERIAIS DE TIC	330635	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA - Switch gigabit gerenciável camada 3, com 24 portas 10/100/1000 Mbps, ethernet, para rack 19", com 4 portas SFP, throughput de 130 Mbps, capacidade de roteamento/comutação de 170 Gbps, suporte a arp e dhcp, suportar protocolos de roteamento RIP e OSPF, suportar IPv6, suportar MPLS, suportar tunelamento IPv6, suportar IEEE 802.1x, suportar RADIUS, suportar VLAN, suportar VPN	4	14.875,00	59.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
115	TIC	MATERIAIS DE TIC	290866	'TECLADO MICROCOMPUTADOR'	'TECLADO MICROCOMPUTADOR', NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX - Teclado microcomputador, norma padrão ABNT2, formato convencional, características adicionais USB	30	60,00	1.800,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
116	TIC	MATERIAIS DE TIC	291791	CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA	CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 320 X 240 E 640 X 480, TIPO LENTE F 2.2/F6.85, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 30, APLICAÇÃO SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO - Webcam USB 2.0 com microfone integrado com suporte para fixação em monitor LCD/LED resolução mínima de 16 megapixels com botão para foto instantânea	8	130,29	1.042,32	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
117	TIC	MATERIAIS DE TIC	313931	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032	10	4,98	49,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
118	TIC	MATERIAIS DE TIC	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	ESTABILIZADOR TENSÃO, NOME ESTABILIZADOR - TENSÃO - Estabilizador de tensão 4 kVA tensão entrada 220/tensão saída 110 V, transformador isolador, 14 estágios de estabilização, varistor, filtro de linha, regulação eletrônica com triac, tomadas + borne de saída, leds que indicam a situação da rede elétrica (baixa, normal e alta)	5	1.550,00	7.750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Proteção dos equipamentos de TI	CTI
119	TIC	MATERIAIS DE TIC	395392	EXTENSÃO ELÉTRICA	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 20, ACESSÓRIOS 3 ENTRADAS - Extensão elétrica de 20 m com 3 tomadas, tensão máxima: 250 V, corrente máxima: 10 A, potência máxima em 127 V: 1200 W, potência máxima em 220 V: 2200 W, condutor em cobre, tomada em polipropileno com terminais em latão, plug em PVC com terminais em latão	3	304,00	912,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
120	TIC	MATERIAIS DE TIC	231179	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO - Filtro linha, tensão alimentação 110/220 V, potência máxima 1.100/2.200 W, corrente máxima 10 A, quantidade saída 6 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais, interruptor liga/desliga	20	40,50	810,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
121	TIC	MATERIAIS DE TIC	20583	FONE OUVIDO	FONE OUVIDO, NOME FONE DE TODOS OS TIPOS - Fone ouvido, tipo flexível, potência 400 mW, impedância 32 Ohm, frequência 18 a 20000 Hz, comprimento fio 2 m, tipo fone headphone, características adicionais almofadas com espuma, plugue P-2, com potenciômetro, modelo similar v560 super bass	10	136,57	1.365,70	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
122	TIC	MATERIAIS DE TIC	275595	ANTENA PARABÓLICA	ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,70, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO, COMPATÍVEL C/LNB, LNB MONO - Mini antena interna amplificada para recepção de sinal de TV digital com base imantada (fixação magnética)	10	105,99	1.059,90	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
123	TIC	MATERIAIS DE TIC	150675	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA, NOME PROJETOR MULTIMÍDIA - Projetor de multimídia características brilho/lúmens: 2.500 ansi lumens resolução nat: SVGA 800 x 600 pixels contraste: 2000:1 nível de ruído: 37 dB (alta luminosidade) 29 dB (baixa luminosidade) correção de trapézio: vertical +/- 30 graus, lentes: f: 1.44 - 16.6 mm. lâmpada: 200 W uhe e-torl, 5000 H (baixa luminosidade), 4000 H (alta luminosidade) TV compatível: NTSC: 480 linhas de TV PAL: 560 linhas de TV sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-I/pal60/secam 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i cartão de som: 1 W distância da projeção: 30" a 350" - 0,87 m a 10,5 m características físicas: largura: 29.5 cm profundidade: 22.8 cm alto: 7.7 cm peso: 2.3 kg requerimentos elétricos: voltagem: ac 100-240 V, +-10% frequência: 50/60 Hz condições ambientais: temperatura de operação: 5°C a 35°C (41°F a 95°F)	5	2.600,00	13.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
124	TIC	MATERIAIS DE TIC	128317	ISOLANTE TÉRMICO	ISOLANTE TÉRMICO, NOME ISOLANTE TERMICO - Isolante térmico, aspecto físico em pasta, aplicação processador, características adicionais condutividade térmica 9.24 W/m.°C/temperatura 0-20 0, formato seringa de 5g, material prata	5	32,60	163,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
125	TIC	MATERIAIS DE TIC	367204	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR, APRESENTAÇÃO SPRAY - Spray limpa contatos seco (sem óleo) 150 ml	2	18,64	37,28	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
126	TIC	MATERIAIS DE TIC	289890	TRAVA SEGURANÇA	TRAVA SEGURANÇA, MATERIAL AÇO, COMPONENTES CADEADO, CHAVE E CABO DE AÇO SUPER RESISTENTE, APLICAÇÃO PROTEÇÃO NOTEBOOK - Travas antifurto para notebook com chave	30	32,50	975,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Segurança dos bens de TI	CTI
127	TIC	MATERIAIS DE TIC	267422	VELCRO	VELCRO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 3, APRESENTAÇÃO FECHO, COR PRETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS, USO CABEAMENTO REDE - Velcro dupla face para fixação de cabos 3 m e 20 mm largura, top preto	10	4,34	43,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção do estoque	CTI
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	393521	CAMISETA	Camiseta, tamanhos G, confeccionada em malha piquet, 100% algodão, cor branca; referência adulto, gola (tipo polo), punhos e gola na cor verde, impressão no peito direito com símbolo do ifce em serigrafia, assim como especificação da sigla e identificação do campus na parte costal da camisa, que deverá ser impresso, em serigrafia, na margem superior, na altura da escápula o nome "ifce" e logo abaixo deverá ser impresso com o nome do campus do IFCE participante.	222	23,98	5.323,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	importante para a padronização do vestuário dos alunos	CAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	452674	CAMISETA	Camiseta, tamanhos GG, confeccionada em malha piquet, 100% algodão, cor branca; referência adulto, gola (tipo polo), punhos e gola na cor verde, impressão no peito direito com símbolo do ifce em serigrafia, assim como especificação da sigla e identificação do campus na parte costal da camisa, que deverá ser impresso, em serigrafia, na margem superior, na altura da escápula o nome "ifce" e logo abaixo deverá ser impresso com o nome do campus do IFCE participante.	100	23,98	2.398,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Padronização dos vestuários dos alunos	CAE
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	452676	CAMISETA	Camiseta, tamanhos M, confeccionada em malha piquet, 100% algodão, cor branca; referência adulto, gola (tipo polo), punhos e gola na cor verde, impressão no peito direito com símbolo do ifce em serigrafia, assim como especificação da sigla e identificação do campus na parte costal da camisa, que deverá ser impresso, em serigrafia, na margem superior, na altura da escápula o nome "ifce" e logo abaixo deverá ser impresso com o nome do campus do IFCE participante.	226	23,98	5.419,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Importante para a padronização dos vestuários dos alunos	CAE
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	452677	CAMISETA	Camiseta, tamanhos P, confeccionada em malha piquet, 100% algodão, cor branca; referência adulto, gola (tipo polo), punhos e gola na cor verde, impressão no peito direito com símbolo do ifce em serigrafia, assim como especificação da sigla e identificação do campus na parte costal da camisa, que deverá ser impresso, em serigrafia, na margem superior, na altura da escápula o nome "ifce" e logo abaixo deverá ser impresso com o nome do campus do IFCE participante.	222	23,98	5.323,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	importante para padronização dos vestuários dos alunos	CAE
136	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO, NOME LIVRO	1000	80,00	80.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	LIVROS PARA A ATUALIZAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO DO CAMPUS NOS CURSOS OFERTADOS.	BIBLIOTECA
137	Materiais e Serviços	PERMANENTE	350725	BANQUETA	BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO, COR ASSENTO AZUL, COR ESTRUTURA AZUL, ALTURA 80 A 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCOSTO ACOLCHOADO	2	700,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	As banquetas serão utilizadas para compor o balcão de atendimento.	BIBLIOTECA
138	Materiais e Serviços	PERMANENTE	383254	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, VOLTAGEM 220, POTÊNCIA ASPIRADOR 600, CAPACIDADE TANQUE 800, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTÁTIL/COMPACTO, FILTRO HEPA, BOCAIS	2	700,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	O aspirador será utilizado na limpeza do acervo, afim de evitar danos aos mesmos.	BIBLIOTECA
139	Materiais e Serviços	PERMANENTE	275077	ESCADA HOSPITALAR	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE	1	600,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	A escada será utilizada para facilitar o alcance de matérias nas estantes.	BIBLIOTECA
140	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429214	CADEIRA DE RODAS	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO POLIAMIDA, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO FIXO 24", TIPO FREIO FREIO BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120	1	2.995,00	2.995,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	equipamento fundamental para o transporte de pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida	CAE
141	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150154	REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, Características: Base em madeira MDF; Prendedor de papel na parte superior da prancha; Presilha e régua metálica com 4 linhas e 27 celas.	2	130,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Ferramenta importante para a escrita em Braille.	CAE
142	Materiais e Serviços	PERMANENTE	256875	PUNÇÃO - ESCRITA BRAILLE	PUNÇÃO - ESCRITA BRAILLE, Formato bolinha, capa protetora também funciona como apagador, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL PONTEIRA AÇO, FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 25	2	25,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	A punção auxilia o deficiente visual escrever em Braille.	CAE
143	Materiais e Serviços	PERMANENTE	257086	GUIA ASSINATURA	GUIA ASSINATURA, MATERIAL ALUMÍNIO CROMADO E BORRACHA SILICÔNICA, APLICAÇÃO PREENCHIMENTO DE CHEQUES E OUTROS DOCUMENTOS POR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS LATERAIS ANTIDERRAPANTES E ORIFÍCIO RETAN - Espaço vazado : 10 x 1 cm; Dimensões : 12,5 x 3,5 x 0,12 cm	1	20,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	A guia de assinatura é um excelente produto que auxilia as pessoas com deficiência visual a assinar diversos documentos.	CAE
144	Materiais e Serviços	PERMANENTE	257100	SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL	SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJA	1	70,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Fundamental para a realização de cálculos pela pessoa com deficiência visual	CAE
145	Materiais e Serviços	PERMANENTE	106844	IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE	IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE, NOME IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE COLUMBIA Características : Velocidade de impressão: 120 CPS (caracteres por segundos) 400 PPH (página por hora); Impressão em formulário contínuo; Alimentação para formulário contínuo entre 90g. e 200g.; Largura do papel entre 17 a 32,5 cm; Impressão lado único ou dos dois lados (interpontos); Display em alto relevo/Braille com reprodução por voz sintetizada em Português dos comandos executados; Permite configurar os ajustes da impressora através do software no computador (totalmente acessível com leitor de tela); Resolução gráfica de 100 dpi; Condições técnicas para a impressão de gráficos e textos num mesmo documento; Possui impressão de gráficos padrão TigerPlus Braille possibilitando velocidade na impressão de gráficos acima de 100 DPI; Impressão de células Braille em tamanhos com maior ou menor espaçamento; Possui 7 níveis de ajustes da altura dos pontos braille para impressão de gráfico; Possui 3 níveis de ajustes da altura dos pontos braille e 5 níveis de ajuste de espaçamento; Conexão USB e Ethernet; Compatível com o Windows 7, 8, 8.1, 10 e Mac OS X; Acompanha licença do software tradutor Braille TSS - Tiger Software Suite; Acompanha Software Tiger Design para impressão de desenhos e gráficos; Compatível com os Softwares TSS, Duxbury e o Braille fácil; Nível de ruído: 70 db(A); Bivolt; Tamanho: 15,8x 55,7x 27,5cm; Peso: 9 kg.	1	16.000,00	16.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Permite a impressão mais veloz e com qualidade dos pontos gráficos em braille, possibilitando ao aluno com deficiência visual o acesso ao material didático adaptado.	CAE
146	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150789	LUPA ELETRÔNICA	LUPA ELETRÔNICA, NOME LUPA ELETRÔNICA Tela de 4.3" LCD com câmera HD; Nível de ampliação de 1,25x a 20x; Tamanho: 139 X 78 X 31 mm (fechada); Peso: 201g.	1	3.700,00	3.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Possibilita a pessoa com baixa visão consiga ler seus livros, seus documentos, ou qualquer outro texto ou imagem com total autonomia.	CAE
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	29319	DICIONÁRIO	DICIONÁRIO, TRILÍNGUE: Escrito em três línguas: (Português, inglês e LIBRAS)	5	90,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	item fundamental para comunicação	CAE
148	Materiais e Serviços	PERMANENTE	425499	REVESTIMENTO PISO	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL	1	1.612,00	1.612,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	fornece auxílio na locomoção pessoal de deficientes visuais	CAE
149	Materiais e Serviços	PERMANENTE	425498	REVESTIMENTO PISO	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 25, ESPESSURA 5, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DE ALERTA	1	1.050,00	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Item essencial para locomoção da pessoa com deficiência	CAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
150	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26441	CARTEIRA ESCOLAR	CARTEIRA ESCOLAR adaptada para cadeirantes Estrutura metálica em tubo de aço, dobrável e ajustável. Medidas: Tampo: 800 mm x 610 mm - fórmica creme, com grade lateral. Altura da mesa regulável nos 4 pontos da base: de 60cm a 85cm. O tampo pode ser reclinado em dois pontos da base em no máximo 10cm.	2	652,00	1.304,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Permite um melhor acesso aos cadeirantes em razão do recorte anatômico do tampo, contornando assim as comuns restrições encontradas em mobiliários mais comuns.	CAE
151	Materiais e Serviços	PERMANENTE	456126	PLACA SINALIZADORA	SINALIZAÇÃO TÁTIL EM ACM AÇO ESCOVADO PARA INDICAÇÃO DE AMBIENTES COM DESCRIÇÃO DAS SALAS/AMBIENTES E/OU PUXE/EMPURRE, MEDIDAS 15CM X 6CM, RELEVO + BRAILLE CONFORME NORMA NBR 9050 E IDENTIDADE VISUAL DO IFC; INSTALAÇÃO CONFORME À NBR 9050.	80	85,00	6.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	sinalização em braille do campus	CAE

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 2.254.174,58**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
152	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429709	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) com pedestal, contendo informações em braille e em alto relevo, de acordo com a NBR 9050/2004. Deve ser executado projeto, sujeito à aprovação da Contratante e posterior execução e instalação. A superfície terá a dimensão de 1,0x 1,0 m, podendo variar 10cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. Fixação: O mapa tátil deverá ser fixado em estrutura em aço carbono com pintura eletrostática na cor branca. Essa estrutura é formada por perfil em aço carbono fixado no piso com base metálica aparafusada. Dimensão da base: De 0,90m a 1,10m de altura com o tampo inclinado a 15º conforme NBR 9050/2004.	1	480,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Importante para a sinalização do campus em braille.	CAE
154	Materiais e Serviços	PERMANENTE	442376	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT V7 PARA ARDUINO COM BLACKBOARD V1.0, APRESENTAÇÃO COMPONENTES DA PLATAFORMA DE PROTOTIPAGEM ELETRÔNICA, APLICAÇÃO USO DAS FUNCIONALIDADES DA PLACA ARDUINO Arduino com Módulo eletrônico, modelo: easyvr 2.0 de terceira geração, aplicação: reconhecimento de voz, uso: placa shield interface arduino, características adicionais: acesso aos pinos de entrada, saída do módulo easyvr, componentes: conectores p, entrada de microfone e saída áudio em, impedância nominal: 8 ohme Placa controladora, padrão interface: arduino shield, aplicação: celular e gps, componentes: antena alto ganho smd para gps e gsm, tecnologia: gsm,gprs,gps, frequência: egsm 900mhz,dcs 1800mhz e gsm850mhz,pcs 1900 mhz	5	800,00	4.000,00	Não	20RG - Reestruturação e Modernização de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	12/02/2020	Enviado para o ME	vinculada a atividades complementares de ensino, pesquisa e extensão, proporcionando treinamentos e capacitação na Eletrônica	ifce
155	Materiais e Serviços	PERMANENTE	455991	PAQUÍMETRO DIGITAL	PAQUÍMETRO DIGITAL, MATERIAL PONTAS METAL DURO, RESOLUÇÃO 0,01, PRECISÃO +/- 0,02, APLICAÇÃO MEDIÇÃO EXTERNA/INTERNA PROFUNDIDADE E RESSALTOS, CAPACIDADE 200	5	100,00	500,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	20/01/2020	Enviado para o ME	recurso didático e fundamental para praticas experimentais no curso de física	ifce
156	Materiais e Serviços	PERMANENTE	442552	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO DUPLA DE ALIMENTAÇÃO VARIÁVEL, TENSÃO ENTRADA 220, TENSÃO SAÍDA 0 A 30, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO PROTEÇÃO DE SOBRECARGA, POTÊNCIA SAÍDA 380, CAPACIDADE NOMINAL 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 OPERAÇÃO TRACKING: SÉRIE/PARALELO/DISPLAY COM 3 DI	3	800,00	2.400,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/04/2020	Enviado para o ME	recurso didático e fundamental para praticas experimentais do curso de física	ifce
157	Materiais e Serviços	PERMANENTE	407192	ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRONICO / MECANISMO MOVIMENTAÇÃO PAINEL	ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRONICO / MECANISMO MOVIMENTAÇÃO PAINEL, POTENCIA 20, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE INCLUSOS	2	2.000,00	4.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	recurso didático e necessário para atividades experimentais no curso de física	ifce
158	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150841	TELESCÓPIO	Telescópio Profissional Equatorial Newtoniano • Distancia Focal 1400mm F/9 • Montagem Equatorial - controle de movimento em rotação lenta (R.A.E AXIAL DEC.) • Buscador: 6X30 • Tripé de alumínio reforçado com altura máxima de 1,35 m • Lente Ocular: K4 / PL6.5 / PL25 • Lente padrão: 1.25" • Amplitude máxima: 2100x • Bandeja para acomodação de acessórios	1	1.800,00	1.800,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	20/04/2020	Enviado para o ME	recurso didático e essencial para observações astronômicas e pesquisas associadas no curso de física	ifce
159	Materiais e Serviços	PERMANENTE	257082	CONJUNTO PLANETÁRIO	CONJUNTO PLANETÁRIO, MATERIAL METAL, COMPONENTES TERRA, LUA E SOL, ACESSÓRIOS APOSTILA EXPLICATIVA, RELÓGIO DE SOL E BÚSSULA, APLICAÇÃO AULAS DE ASTRONOMIA	2	300,00	600,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	05/07/2020	Enviado para o ME	recurso didático e aplicação em aulas praticas experimentais e aulas de astronomia	ifce
160	Materiais e Serviços	PERMANENTE	264217	OSCIOSCÓPIO	OSCIOSCÓPIO, MATERIAL CORPO METAL, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, TIPO TELA MONOCROMÁTICA COM BACKLIT, LARGURA FAIXA 100, QUANTIDADE CANAIS 2, ALIMENTAÇÃO 110-250 VAC, TENSÃO MÁXIMA 1.000	1	1.500,00	1.500,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	14/09/2020	Enviado para o ME	recurso didático essencial em aulas praticas experimentais e cursos de extensão	ifce
161	Materiais e Serviços	PERMANENTE	266180	MULTÍMETRO	MULTÍMETRO, TENSÃO AC 750, CORRENTE DC 10, CORRENTE AC 10, RESISTÊNCIA 10, TIPO DIGITAL	4	150,00	600,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	21/01/2020	Enviado para o ME	recurso didático essencial nas praticas experimentais no curso de física	ifce
162	Materiais e Serviços	PERMANENTE	282451	PROTOBOARD	PROTOBOARD, MATERIAL CORPO POLÍMERO ABS, MATERIAL CONTATO LIGA PRATA E NÍQUEL, NÚMERO FUROS 1.680, MODELO MP-1680, DIMENSÕES 220 X 127 X 18,50, APLICAÇÃO LABORATORIAL, REALIZAÇÃO DE EXPERIÊNCIAS ELETRÔNICA-	4	200,00	800,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	25/04/2020	Enviado para o ME	recurso didático no uso de atividades experimentais no curso de física	ifce
163	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº1 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
164	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº2 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
165	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº3 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
166	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº4 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
167	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº5 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
168	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº6 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ENSINO	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
169	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº7 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ENSINO	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
170	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº8 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
171	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº9- PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ENSINO	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
172	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Nº10 - PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDOR DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	289263	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200, LARGURA 2,50, ESPESSURA 0,40, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	4	4,47	17,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	295332	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	150	2,40	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	360	6,42	2.311,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	429225	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	30	4,22	126,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	427366	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17, LARGURA 5, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	50	3,60	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	344642	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL	50	0,45	22,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de estoque	CAP
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	30	2,33	69,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	444604	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO DESFIBRILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÉLULA PRIMÁRIA DE LONGA DURAÇÃO, SISTEMA ELETROQUÍMICO DIÓXIDO DE MANGANÊS E LÍTIO, TENSÃO NOMINAL 9, CAPACIDADE NOMINAL 4,2	20	12,69	253,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	447930	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100	50	2,50	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	450795	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 35, ALTURA 10, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA	80	0,62	49,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	449286	CADEADO	CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 59, LARGURA 30	10	13,76	137,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	449282	CADEADO	CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 52, LARGURA 25	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	235696	CAFÉ	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM	200	4,70	940,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	342699	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PVC, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA PERSONALIZADA, CORPO PRATA, CLIPE METAL	300	0,57	171,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	432229	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1,0MM;TINTA ÓLEO;GRIP EMBORRACHADO, REFRÁTIL	200	0,45	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	284715	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESCOVADO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE FIXAÇÃO, COM CORRENTE DE METAL	20	1,23	24,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	432816	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	200	0,53	106,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	432223	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,7 MM;TINTA GEL;GRIP EMBORRACHADO, REFRÁTIL	100	0,45	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	428528	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO	100	0,45	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	354762	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	80	0,92	73,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	339197	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	70	0,92	64,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	335177	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM	70	1,22	85,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	352904	CANETA PERMANENTE	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, TIPO ESCRITA EXTRAFINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL-	30	1,23	36,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	448774	CANETA PERMANENTE	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, TIPO ESCRITA EXTRAFINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL-	20	1,31	26,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	352903	CANETA PERMANENTE	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, TIPO ESCRITA EXTRAFINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL-	30	1,23	36,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	352903	CANETA PERMANENTE	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, TIPO ESCRITA EXTRAFINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL-	30	1,23	36,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	288944	PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR DIVERSAS, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	100	0,30	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	reposição de Estoque	CAP
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	426869	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D204L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	20	197,65	3.953,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de estoque	CAP
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	432999	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO TRANÇADO	50	0,98	49,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	433000	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO TRANÇADO	50	0,98	49,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de estoque	CAP
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	432336	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	50	1,05	52,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	432338	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	50	1,38	69,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de estoque	CAP
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	432337	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	50	1,42	71,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	294248	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	60	0,88	52,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	282967	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA	30	0,79	23,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	292447	COLA	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	60	0,82	49,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	293185	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75, COR BRANCO	80	1,20	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	318971	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	100	1,43	143,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Reposição de Estoque	CAP
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	292776	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	50	0,72	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	292614	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, COR AMARELO OURO, LARGURA 260	500	0,29	145,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	283567	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340, COR PARDA, LARGURA 240	500	0,12	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	237763	ENVELOPE PARA CONVITE	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL CHAMBRIL, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 230, ALTURA 160, COR BRANCA	500	0,20	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	343564	ESTILETE	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 20, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	50	1,78	89,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	287832	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 25,40, COMPRIMENTO 101,60, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL CARTA 279X215,9MM, 20 ETIQUETAS/FOLHA, PONTO	20	8,79	175,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	315365	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA	20	19,97	399,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	292448	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6	40	0,57	22,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	280202	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO RATINHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO PEQUENO	20	15,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	419260	FITA ADESIVA EMBALAGEM	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 45, LARGURA 45, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA	100	1,92	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	279059	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	100	0,55	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	388100	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, ESPESSURA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	100	2,89	289,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	279555	FITA IMPRESSORA	FITA IMPRESSORA, COR PRETA, TIPO IMPRESSORA COMPUTER PRINTER RIBBON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADORA DE PROCESSO, PADRÃO IMPRESSORA EXTRALIFE RIBBON, REFERÊNCIA P228	4	90,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	402921	GARRAFÃO	GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328	20	22,02	440,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
225	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21172	TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Nº1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO NA ÁREA ADMINISTRATIVA	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	364045	GRAFITE	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	50	0,41	20,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
227	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21172	TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Nº1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO NA ÁREA ENSINO	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
228	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21172	TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Nº3 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO NA ÁREA ADMINISTRATIVA E DE ENSINO	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	EXECUÇÃO DO PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO	CGP
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	235239	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 12, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	15	4,80	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	300536	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA	10	2,26	22,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	321521	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8	10	2,14	21,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	203144	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	40	2,71	108,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	356505	JARRA	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50, MODELO COM TAMPAS, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	5	22,60	113,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	275185	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE	100	0,15	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	239864	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	50	1,66	83,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	200505	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9	50	1,65	82,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	repor Estoque	CAP
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	405866	LIVRO ATA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 300, LARGURA 206, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	20	8,12	162,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	150765	MOLHA-DEDOS	MOLHA-DEDOS, NOME MOLHA-DEDOS	10	1,06	10,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
239	Materiais e Serviços	CONSUMO	320166	PAPEL SULFITE	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO SERVIÇO GRÁFICO, LARGURA 210	20	14,94	298,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	246243	PAPEL SULFITE	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, FORMATO A4	100	8,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	260824	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 250, LOMBADA 85, COMPRIMENTO 355, CAPACIDADE 100 FOLHAS	30	0,90	27,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	282150	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 230, ALTURA 320, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	30	0,90	27,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	283322	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 250, ALTURA 340, LOMBADA 35, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	30	0,90	27,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	283322	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 250, ALTURA 340, LOMBADA 35, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	30	0,90	27,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	294698	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250, ALTURA 345, LOMBADA 60, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	30	1,85	55,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	292608	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 245, ALTURA 335, LOMBADA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABAS, ELÁSTICO E ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM	30	2,60	78,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	274259	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 240, ALTURA 330, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO	30	1,22	36,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	298492	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250, ALTURA 330, COR PRETA, CAPACIDADE 50 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR FRONTAL EM PVC 9 X 6 CM, TAMANHO OFÍCIO, CA-	30	8,45	253,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	418052	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO L, LARGURA 220, ALTURA 310, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ESPESSURA: 0,15 MM	30	0,60	18,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	417239	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 245, ALTURA 335, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	30	13,50	405,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	449835	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10, VELOCIDADE LEITURA 40, COMPATIBILIDADE SISTEMAS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX, TIPO PEN DRIVE	30	24,99	749,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	408119	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RESTRÁTIL, TIPO PEN DRIVE	30	26,00	780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 53.833,08**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	202357	PERFURADOR PAPEL	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20, FUNCIONAMENTO MANUAL	50	10,30	515,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
254	Materiais e Serviços	CONSUMO	235272	PERFURADOR PAPEL	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100, FUNCIONAMENTO MANUAL	20	20,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	419860	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5	100	0,89	89,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
256	Materiais e Serviços	CONSUMO	241539	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	100	0,60	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	202040	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL	300	0,73	219,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	202041	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA	300	0,74	222,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	202043	PINCEL ATÔMICO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA	300	0,70	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	234401	PORTA OBJETO CONJUGADO	PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.	40	4,19	167,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	203205	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	30	0,45	13,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
262	Materiais e Serviços	CONSUMO	223233	TESOURA COSTURA	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8, COMPRIMENTO 20	50	4,34	217,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
263	Materiais e Serviços	CONSUMO	407563	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	200	1,58	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
264	Materiais e Serviços	CONSUMO	397049	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	200	1,58	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
265	Materiais e Serviços	CONSUMO	392221	REFIL TINTA	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	200	1,58	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
266	Materiais e Serviços	CONSUMO	265473	AÇUCAREIRO	AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 440, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLHER E TAMPA	4	25,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor Estoque	CAP
267	Materiais e Serviços	CONSUMO	457223	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 2200, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS TRIPOLARES 2P + T, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMÁTICA / ELÉTRICO, COMPRIMENTO CABO 1,30, NORMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249	50	12,30	615,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
268	Materiais e Serviços	CONSUMO	335429	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO	2	310,00	620,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Repor estoque	CAP
269	Materiais e Serviços	PERMANENTE	344468	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10-P10, COMPRIMENTO 10	10	6,50	65,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
270	Materiais e Serviços	PERMANENTE	430401	CABO EXTENSOR	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO REFORÇADO, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 10, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC, DIÂMETRO NOMINAL 26, MATERIAL CONECTOR LATÃO BANHADO A OURO	50	45,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
271	Materiais e Serviços	PERMANENTE	343290	CAIXA ACÚSTICA	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 625 WATTS RMS, TAMANHO ALTO-FALANTE 12, RESPOSTA FREQUÊNCIA 55 HZ A 18 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPLIFICADA DUAS VIAS, BORDA TECIDO TRATAMENTO ANT	4	2.500,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
272	Materiais e Serviços	PERMANENTE	278243	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM, TIPO PORTÁTIL, MEIO GRAVAÇÃO MEMÓRIA INTERNA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAVAÇÃO DIGITAL/PLAYBACK	1	1.800,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
273	Materiais e Serviços	PERMANENTE	344236	APRESENTADOR MULTIMÍDIA	APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 20, FREQUÊNCIA 2,4, COMPATIBILIDADE PC / NOTEBOOK, WINDOWS 98 / 2000 / XP, FONTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB E SEM FIO	10	45,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
274	Materiais e Serviços	PERMANENTE	376015	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,83, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10,6, VOLTAGEM 100/240, QUANTIDADE ENTRADA RGB 15 PINOS, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 3, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 300, TIPO ZOOM MANUAL/DIGITAL, TIPO COM CONTROLE REMOTO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.000, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL, RESOLUÇÃO 1.024 X 768	5	8.800,00	44.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/03/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
275	Materiais e Serviços	PERMANENTE	127973	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO, NOME ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	2	600,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
276	Materiais e Serviços	PERMANENTE	127973	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO, NOME ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO	2	600,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
277	Materiais e Serviços	PERMANENTE	23477	FLASH	FLASH, NOME FLASH	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
278	Materiais e Serviços	PERMANENTE	44032	MICROFONE	MICROFONE, NOME MICROFONE	2	700,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Inexistência	CCSE
279	Materiais e Serviços	PERMANENTE	319834	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, QUANTIDADE PARES 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ MALHA T C/ XLR MACHO E FÊMEA TOTAL/ DE FERRO, BITOLA CABO 22, TIPO CABO SWITCHCRAFT / com 10 metros	5	75,00	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
280	Materiais e Serviços	CONSUMO	341254	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10/XLR MACHO, COMPRIMENTO 2	5	20,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
281	Materiais e Serviços	CONSUMO	382960	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO	1	960,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
282	Materiais e Serviços	CONSUMO	341256	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10/XLR FÊMEA, COMPRIMENTO 2	5	20,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção Estoque	CCSE
283	Materiais e Serviços	PERMANENTE	385479	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, TIPO CARTAO SDHC, APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS	5	60,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistência	CCSE
284	Materiais e Serviços	PERMANENTE	280584	SUPORTE	SUPORTE, MATERIAL AÇO E FIBRA, APLICAÇÃO SUPORTE PARA BANNER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VARETAS EM FIBRA DE ALTA ELASTICIDADE E RESISTÊNCI, ALTURA 1,85, LARGURA 1	5	80,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
285	Materiais e Serviços	PERMANENTE	454630	TRIPÉ	TRIPÉ, MATERIAL CHAPA METÁLICA, ALTURA MÁXIMA 1,50, CAPACIDADE 2, TIPO CABEÇA HIDRÁULICA FIXA, APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA DE ENGATE RÁPIDO, NÍVEL TIPO BOLHA, ALTURA MÍNIMA 60	1	200,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
286	Materiais e Serviços	PERMANENTE	73180	ILUMINADOR PARA FILMAGEM	ILUMINADOR PARA FILMAGEM, NOME ILUMINADOR PARA FILMAGEM	1	600,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	304498	BATERIA RECARREGÁVEL	BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, TENSÃO 3.7 V / 680 MAH, APLICAÇÃO CÂMERA DIGITAL CANON REFLEX, AMPERAGEM 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA	2	300,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
288	Materiais e Serviços	CONSUMO	273095	BATERIA FILMADORA	BATERIA FILMADORA, TIPO FILMADORA CANON BP 2L 12, TENSÃO 12, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 80 MIN DE GRAVAÇÃO	2	480,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
289	Materiais e Serviços	CONSUMO	456322	PASTA EVENTOS	PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, ALTURA 450, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 300, LARGURA 310, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA, COM ORELHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PERSONALIZADA CONFORME MODELO	1000	3,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
290	Materiais e Serviços	CONSUMO	452335	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 130, COR 4/0, LARGURA 125, APLICAÇÃO EMBALAGEM DE CD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 IMPRESSÃO LOGOMARCA DO ÓRGÃO, COM ABA	1000	0,90	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
291	Materiais e Serviços	CONSUMO	438852	BLOCO RASCUNHO	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COMPRIMENTO 150, GRAMATURA 75, QUANTIDADE FOLHAS 30, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO 4/0 CORES, CONFORME MODELO	2000	3,50	7.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
292	Materiais e Serviços	CONSUMO	428122	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL, CLIPE, IMPRESSÃO CONFORME MODELO	2000	2,90	5.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
293	Materiais e Serviços	CONSUMO	452930	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 120, LARGURA 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BASTÃO, PONTEIRA E TIRANTE, GRAMATURA 440	50	60,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
294	Materiais e Serviços	CONSUMO	377675	PEDESTAL BANNER	PEDESTAL BANNER, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, ALTURA MÁXIMA 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPÉ COM BASE ARTICULADA E REGULAGEM DE ALTURA	10	70,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
295	Materiais e Serviços	CONSUMO	420597	IMPRESSO PADRONIZADO	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS	5000	1,40	7.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
296	Materiais e Serviços	CONSUMO	295755	ADESIVO PROPAGANDA	ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 14, LARGURA 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VINIL LEITOSO, 10MM ESPESSURA, IMPRESSÃO POLICROMIA	100	39,00	3.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
297	Materiais e Serviços	CONSUMO	296107	AGENDA	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA CURVIM ECOLÓGICO, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 205, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA EM, QUANTIDADE PÁGINAS 336, FORMATO FOLHAS 14,3 X 20,5, COR CAPA PRETA	50	70,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Inexistencia	CCSE
298	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	24376	INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	"Palco de madeira medindo (5 larg x 3 prof x 1 alt), forrado com carpete preto, circundado por saia de carpete preto. Escadas laterais com corrimãos. Diárias de 12 (doze) horas.O valor deve contemplar todo o material e o serviço de montagem e desmontagem."	3	2.300,00	6.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
299	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21164	LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Estrutura de suporte de fundo: Aluguel, montagem e desmontagem de estrutura rígida em alumínio de alta resistência, medindo 3,5 metros de altura e 8 metros de comprimento, a ser instalada no fundo do palco para fixação de painel em lona medindo 8 metros de extensão por 2,5 metros de altura.	3	2.070,00	6.210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
300	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Aluguel de cadeiras plásticas: Fornecer, transportar e organizar cadeira em PVC (ou material semelhante) sem braços, cobertas com pano branco, para plateia, a serem organizadas obedecendo orientação da Coordenação de Eventos. Com diária de 06 (seis) horas. O fornecimento mínimo será de 50 cadeiras e preço por unidade.	4000	7,00	28.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
301	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Aluguel de mesas plásticas: Fornecer, transportar e organizar mesas em PVC, cobertas com forro branco e toalha de renda branca, a serem organizadas obedecendo orientação da Coordenação de Eventos. Com diária de 06 (seis) horas. Preço por unidade.	1000	9,20	9.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
302	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Mesa de assinatura: Fornecimento, montagem e desmontagem de 01 (uma) mesa (tamanho 3x0,8m), coberta com forro branco e toalha de renda branca; e tapete medindo 5x3m, disposto à frente da mesa. Com cinco cadeiras giratórias acolchoadas sem braço.	3	28,00	84,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
303	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	6041	INSTALACAO DE TAPETE CARPETE	Passadeira: Locação de 01 (uma) passadeira, na cor vermelha, com as dimensões 40M x 2M. A empresa deverá entregar e retirar do local do evento.	3	202,00	606,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
304	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5363	PRESTACAO DE SERVICOS DE GARCON	Serviço de garçom: 01 (um) garçom com experiência comprovada, trajado com uniforme padrão, para servir a sala VIP e a mesa de autoridades. Com 01 (uma) diária de 05 (cinco) horas.	6	287,00	1.722,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
305	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17485	DECORACAO - AMBIENTE	Fornecimento, montagem e desmontagem de 01 (um) arranjo de rosas naturais (helicônias com jasmims-estrelas) em jarro de vidro para decorar a mesa de assinaturas; de 02 (dois) arranjos grandes, contendo flores no estilo tropical, sobre coluna com luminária em vidro ou em ferro vazado (pintado em cores bronze ou ouro envelhecido), medindo aprox. 02 alt (comp total: coluna + arranjo); Jardineira contendo flores no estilo tropical para frente de palco com 1,5 comp X 0,80 alt	3	920,00	2.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
306	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	9946	RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	Hospedagem para palestrantes: Hospedagem em hotel padrão econômico, com café da manhã, em apartamento individual, com condicionador de ar. Distanto no máximo até 15(quinze) Km do local do evento.	15	180,00	2.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
307	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5452	CONFECCAO DE PLACAS QUADROS DISTINTIVOS ARTEFATOS DEACRILICO METAL LAMINADO PVC	Placa de inauguração: Confeção de 01 (uma) placa em aço inoxidável escovado, medindo 0,70X0,90m. Letras gravadas em baixo relevo na cor preta. Brasão da República Federativa fundido e gravado em alto relevo nas cores oficiais.	2	862,00	1.724,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
308	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5452	CONFECCAO DE PLACAS QUADROS DISTINTIVOS ARTEFATOS DEACRILICO METAL LAMINADO PVC	Placa de homenagem: Confeção de 01 (uma) placa em aço inox, na cor prata, com detalhes em dourado, personalizada, medindo 10x16cm, acondicionadas em estojos apropriados, revestidos com veludo, com gravações a serem fornecidas posteriormente.	10	223,00	2.230,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
309	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Serviço de Alimentação - Coffee-break: Coffee-break contendo salada de frutas; sucos variados (cajá, manga, acerola, goiaba, abacaxi, graviola); água de côco; café e chocolate quente; bolos (macaxeira, amanteigado e mole); tortas salgadas (2 tipos - legumes e frango); biscoitos salgados finos tipo petiscos (2 tipos); pães de leite, torradinhas quadradas, patês 2 tipos (cebola e presunto e cenoura com queijo); tapioca de forno com coco, água mineral gelada. Mesas e/ou cavaletes com toalhas, pratos, talheres, copos e guardanapos necessários para o serviço. Montagem e desmontagem. A contratação mínima por serviço será para 25 pessoas e o preço será por pessoa.	1000	44,00	44.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
310	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Serviço de alimentação - lanche: Fornecimento de lanche de intervalo em evento, contendo salada de frutas; sucos de fruta variados (cajá, manga, acerola, goiaba, abacaxi, graviola); água de côco; café; água mineral gelada; mini-sanduíches com recheio (presunto e queijo); salgadinhos fritos (pastel, coxinha, canudinho, risóles, bolinha de queijo); salgadinhos de forno (empada de frango, doce de goiaba, salgado com castanha, barquete de legumes); 02 (dois) tipos de bolos doces (chocolate, macaxeira ou amanteigado); tapioca de forno com coco; mesas e/ou cavaletes com toalhas, pratos, talheres, copos e guardanapos necessários para o serviço. Montagem e desmontagem. A contratação mínima por serviço será para 25 pessoas e o preço será por pessoa.	1000	33,00	33.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
311	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Serviço de alimentação - lanche rápido: Fornecimento de lanche embalado individualmente em recipiente plástico, contendo: 01 (um) mini-sanduíche com recheio (presunto e queijo), 01 (uma) fatia de bolo doce, 05 (cinco) salgados fritos (coxinha, risóles, pastel, canudinho e bolinha de queijo) e 02 (dois) salgados de forno (empada de frango e de goiaba). Fornecimento de suco de fruta (cajá, manga, acerola, goiaba, abacaxi, graviola) e refrigerantes tipo guaraná e cola, com guardanapos necessários para o serviço. O lanche será servido em dois turnos indicados pelo setor demandante. Preço por pessoa.	1000	23,50	23.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
312	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Serviço de alimentação - Coquetel: Coquetel, contendo salgadinhos fritos (coxinha, pastel, risoles de presunto e carne, enroladinho de salsicha, bolinha de queijo, bolinha de peixe, canudinho), salgado de massa folheada, massa de forno e canapés; sucos de frutas variados (cajá, manga, acerola, goiaba, abacaxi, graviola) gelados; refrigerantes variados gelados; água de côco; água mineral gelada; mesas/cavaletes de apoio com toalhas; copos, pratos, talheres e guardanapos necessários para o serviço; serviço de garçons e garçonetes. A contratação mínima por serviço será para 25 pessoas e o preço será por pessoa.	300	41,50	12.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
313	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Sistema de som 3: Fornecimento, montagem, desmontagem e operação de sistema de som para uso em local aberto para ambiente com 100 pessoas. Exige-se som de 1ª qualidade, com mesa de som de 12 canais; 2 (duas) caixas de som ativas tipo P.A.; 02 (dois) microfones para voz; 01 (uma) caixa para baixo; 02 (duas) caixas para retorno ativas; 2 (dois) pedestais; 01(um) amplificador para retorno. Com diária de 6 horas. PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.	3	4.080,00	12.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para realização dos eventos	CCSE
314	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Camera Fotográfica Canon (mod. T6i)	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para Manutenção Preventiva e Corretiva	CCSE
315	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Camera Filmadora canon (mod. X11)	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para Manutenção Preventiva e Corretiva	CCSE
316	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Projektor multimedia (mod. Epson X15) ou superior	20	500,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para Manutenção Preventiva e Corretiva	CCSE
317	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Switch Áudio (mod. behringer mod. x2222)	2	300,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para Manutenção Preventiva e Corretiva	CCSE
318	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ IMAGEM SOM	Microfone sem fio (mod. Lyco)	10	300,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME	Fundamental para Manutenção Preventiva e Corretiva	CCSE
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	327084	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, TIPO AC II	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais.	CINFRA
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	315173	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081	10	17,00	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	405156	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO REJUNTE	50	5,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
322	Materiais e Serviços	CONSUMO	150739	ARGAMASSA	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE, PARA LAJE/CAIXA D'ÁGUA/PISCINA/MARQUISE, TIPO VEDAÇÃO, CEMENLASTIC 136 OU SIMILAR. EMBALAGEM COM 18 KG	10	95,00	950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	55077	MASSA PLÁSTICA	MASSA PLÁSTICA, NOME MASSA PLASTICA	50	13,00	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	136492	CERÂMICA ESTRUTURAL	CERÂMICA ESTRUTURAL, NOME CERAMICA ESTRUTURAL	100	27,00	2.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	136492	CERÂMICA ESTRUTURAL	CERÂMICA ESTRUTURAL, NOME CERAMICA ESTRUTURAL	100	29,00	2.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
326	Materiais e Serviços	CONSUMO	15903	ARAME GALVANIZADO	ARAME GALVANIZADO, NOME ARAME GALVANIZADO	30	28,00	840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	404759	CANTONEIRA METÁLICA	CANTONEIRA METÁLICA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CANTO ARREDONDADO, COMPRIMENTO 2,5, TAMANHO RAI0 DE 15MM ARCO DO RAI0 DE 18MM, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE AZULEJOS E CERÂMICAS	16	65,00	1.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	57096	VERGALHÃO	VERGALHÃO, NOME VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO	20	10,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	150443	BANCADA	BANCADA, NOME BANCADA	10	398,00	3.980,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	150832	MASSA	MASSA, NOME MASSA	5	250,00	1.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: (MASSA BETUMINOSA, PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINCAS EM LAJES, (FRIO ASFALTO). EMBALAGEM COM 20 LITROS)	CINFRA
331	Materiais e Serviços	CONSUMO	151013	AREIA	AREIA, NOME AREIA	36	70,00	2.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: (AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL)	CINFRA
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	373752	ESPAÇADOR	ESPAÇADOR, MATERIAL PVC, LARGURA 4, APLICAÇÃO REVESTIMENTO CERÂMICO, TIPO FIXO	5	5,00	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	150961	GESSO	GESSO, NOME GESSO	10	27,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	60720	SOLEIRA DE PEDRA	SOLEIRA DE PEDRA, NOME SOLEIRA DE PEDRA	10	170,00	1.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	328208	TELHA	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 50, LARGURA 25, ACABAMENTO SUPERFICIAL PRENSADA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA	10	490,00	4.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	150908	TIJOLO	TIJOLO, NOME TIJOLO	10	595,00	5.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	150908	TIJOLO	TIJOLO, NOME TIJOLO	5	247,00	1.235,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: TIJOLO DE BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COR BRANCA, COM SULCOS TRANSVERSAIS, MEDINDO 20 CM X 9 CM X 5 CM	CINFRA
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	360189	TELA NÁILON	TELA NÁILON, LARGURA 1,40, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, TIPO FILÓ, COR VERDE	150	5,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	11436	LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA	LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA, NOME LAJE DE CONCRETO PRE - FABRICADA	50	45,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
340	Materiais e Serviços	CONSUMO	437354	TELA METÁLICA	TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO CA-60, TIPO TELA SOLDADA, TIPO ABERTURA MALHA NERVURADA, TAMANHO ABERTURA MALHA 10 X 10, DIÂMETRO FIO 6, COMPRIMENTO 6, ALTURA 2,45, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	50	43,00	2.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
341	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	PREGO COM CABECA, NOME PREGO COM CABECA	20	14,00	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: PREGO COM CABEÇA 15 X 15 PACOTE COM 1 KILO	CINFRA
342	Materiais e Serviços	CONSUMO	151013	AREIA	AREIA, NOME AREIA	60	57,00	3.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: AREIA - ARISCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO (12M3= 01 CARRADA)	CINFRA
343	Materiais e Serviços	CONSUMO	150250	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: DOBRADIÇA DE SERRALHEIRO DE 1 POLEGADA COM OS PARAFUSOS	CINFRA
344	Materiais e Serviços	CONSUMO	150250	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: DOBRADIÇA DE SERRALHEIRO DE 3/4 DE POLEGADAS COM OS PARAFUSOS	CINFRA
345	Materiais e Serviços	CONSUMO	74020	PORTA-CADEADO	PORTA-CADEADO, NOME PORTA - CADEADO	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais Obs.: PORTA CADEADO ALDABRA/PORTA CADEADO, AÇO ZINCADO, BITOLA 4 POLEGADA	CINFRA
346	Materiais e Serviços	CONSUMO	376991	ALIZAR DE MADEIRA	ALIZAR DE MADEIRA, MATERIAL MADEIRA, FORMATO LISO, LARGURA 5 Obs.; ALIZAR DE MADEIRA, MATERIAL MADEIRA, FORMATO LISO, LARGURA 5 ALIZAR EM MADEIRA DE MUIRACATIARA, SEM EMPENA, LISO E POLIDO	20	22,00	440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
347	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18074	AR RESPIRAVEL - TESTE HIDROSTATICO CILINDRO	Teste hidrostático de mangueira de incêndio	18	40,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	manutenção preventiva de hidrantes	CINFRA
348	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	15296	PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL COMERCIAL ARTISTICA	Projeto e montagem de iluminação - residencial , comercial ,artística, com serviço de posteamento, instalação de lâmpadas nos postes que circundam o perímetro interno e demais áreas externas do interior do Campus.	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Melhorar a visibilidade da áreas não iluminadas, otimizando o serviço de segurança do campus no período noturno.	CINFRA
349	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1422	OBRAS CIVIS DE PAVIMENTACAO DE PARALELEPIEDO	Obras civis de Pavimentação para ampliação das áreas de lazer e redução de custos em materiais de limpeza, tempo de mão-de-obra e consumo de água de irrigação.	1600	160,00	256.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Pavimentação para ampliação das áreas de lazer e redução de custos em materiais de limpeza, tempo de mão-de-obra e consumo de água em irrigação	CINFRA
350	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo Serviço de Limpeza e esgotamento nas fossa e sumidouros do campus	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Serviço de Limpeza e esgotamento nas fossa e sumidouros do campus	CINFRA
351	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviços de desinsetização, desratização e dedetização	4200	0,30	1.260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Serviços de desinsetização, desratização e dedetização	CINFRA
352	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 9.000 btu.	7	50,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 9.000 btu.	CINFRA

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 631.452,10**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
353	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 12.000 btu.	16	75,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 12.000 btu.	CINFRA
354	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 18.000 btu.	10	75,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 18.000 btu.	CINFRA
355	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 24.000 btu.	49	100,00	4.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 24.000 btu.	CINFRA
356	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 30.000 btu.	5	100,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 30.000 btu.	CINFRA
357	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 60.000 btu.	3	150,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 60.000 btu.	CINFRA
358	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 9.000 btu.	4	50,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 9.000 btu, incluindo o fornecimento de peças, com exceção de compressor.	CINFRA
359	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 12.000 btu.	8	75,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 12.000 btu, incluindo o fornecimento de peças, com exceção de compressor.	CINFRA
360	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 18.000 btu.	5	75,00	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 18.000 btu, incluindo o fornecimento de peças, com exceção de compressor.	CINFRA
361	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 24.000 btu.	25	100,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 24.000 btu, incluindo o fornecimento de peças, com exceção de compressor.	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
362	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 30.000 btu.	3	100,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 30.000 btu.	CINFRA
363	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2771	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS LIMPEZA	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Piso-Teto, capacidade 60.000 btu.	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção Corretiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, capacidade 60.000 btu.	CINFRA
364	Materiais e Serviços	CONSUMO	194130	PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, NOME COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGE (Peças de reposição para serem aplicadas nas Manutenções Corretivas de aparelhos de Condicionamento de Ar do tipo Split e Piso Teto, capacidades de 9.000 BTU à 60.000 BTU.)	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Peças de reposição para serem aplicadas nas Manutenções Corretivas de aparelhos de Condicionamento de Ar do tipo Split e Piso Teto, capacidades de 9.000 BTU à 60.000 BTU.	CINFRA
365	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga de cilindros de extintores de incêndio de 6Kg, tipo A,B e C. (Substituição do material interno ao cilindro, por outro com características que atendam às normas de segurança vigentes)	24	60,00	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	substituição do material interno ao cilindro, por outro com características que atendam às normas de segurança vigentes	CINFRA
367	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS PLATAFORMA ESCADAS	Inspeção e avaliação de manutenção - elevador , escada rolante Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de plataforma elevatória, com fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários.	24	250,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de plataforma elevatória, com fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários.	CINFRA
368	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	BUCHA, NOME BUCHA BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO, TIPO VA, PARA PAREDES DE ALVENARIA , COM ANEL/FLANGE, BITOLA 10 MM X 50 MM DE COMPRIMENTO INDICADO PARA DIÂMETRO DE PARAFUSO 6,1 A 8,0 MM - SACO COM 500 PEÇAS	5	19,00	95,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
369	Materiais e Serviços	CONSUMO	240656	RIPA	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE MAÇARANDUBA, COMPRIMENTO 6, LARGURA 4, ESPESSURA 2,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO (RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE JATOBÁ, COMPRIMENTO 6, LARGURA 5, ESPESSURA 1,50)	1200	7,00	8.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
370	Materiais e Serviços	CONSUMO	150853	REFIL FOLHAS	REFIL FOLHAS, NOME REFIL FOLHAS (FOLHA DE MADEIRIT DE 06MM)	10	56,00	560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
371	Materiais e Serviços	CONSUMO	107000	CANTONEIRA	CANTONEIRA, NOME PVC - CANTONEIRA (CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA) E = 1/8 CANTONEIRA (1/8 X 1) 6,00M.)	10	52,00	520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
372	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM (ADESIVO COLAGEM ,COLA EXTRA ADESIVO PVA, INDICADO PARA COLAGEM DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE, LAMINADOS DECORATIVOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. IDEAL PARA MONTAGEM DE MOVEIS.)	20	59,00	1.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
373	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM (ADESIVO COLAGEM ,COLA EXTRA ADESIVO PVA, INDICADO PARA COLAGEM DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE, LAMINADOS DECORATIVOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. IDEAL PARA MONTAGEM DE MOVEIS.)	20	59,00	1.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
374	Materiais e Serviços	CONSUMO	333252	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 21 (PREGO COM CABEÇA 17 X 21 PACOTE COM 1 KILO)	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
375	Materiais e Serviços	CONSUMO	317910	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 27 (PREGO COM CABEÇA 17 X 27 PACOTE COM 1 KILO)	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
376	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	PREGO, NOME PREGO (PREGO COM CABEÇA 18 X 24 PACOTE COM 1 KILO)	10	14,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
377	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	PREGO, NOME PREGO (PREGO COM CABEÇA 18 X 27 PACOTE COM 1 KILO)	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
378	Materiais e Serviços	CONSUMO	150512	PREGO	PREGO, NOME PREGO (PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE COM 1 KILO)	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
379	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	PARAFUSO, NOME PARAFUSO (PARAFUSO PHILLIPS PARA MOVEIS 3,5 X 30 CX 500)	5	25,00	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
380	Materiais e Serviços	CONSUMO	10260	FERROLHO	FERROLHO, NOME FERROLHO (FERROLHO CHATO 5,0´ ZINCADO COM PORTA CADEADO)	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
381	Materiais e Serviços	CONSUMO	10260	FERROLHO	FERROLHO, NOME FERROLHO (FERROLHO CHATO 6,0´ ZINCADO COM PORTA CADEADO)	2	10,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
382	Materiais e Serviços	CONSUMO	151023	JUNTA FITA VEDAÇÃO	JUNTA FITA VEDAÇÃO, NOME JUNTA FITA VEDAÇÃO (FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C))	50	4,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
383	Materiais e Serviços	CONSUMO	337220	CIMENTO PORTLAND	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP 32 (CIMENTO PORTLAND TIPO CP-32. EMBALAGEM COM 50 KG)	100	35,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
384	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA (PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *100 X 210 X 3,5* CM (PORTA PARANÁ))	10	143,00	1.430,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
385	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA (PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *80 X 210 X 3,5* CM (PORTA PARANÁ))	10	112,00	1.120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
386	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA (PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *70 X 210 X 3,5* CM (PORTA PARANÁ))	10	139,00	1.390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
387	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA (PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *60 X 210 X 3,5* CM (PORTA PARANÁ))	10	55,00	550,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
388	Materiais e Serviços	CONSUMO	292440	CAIXA D´ÁGUA	CAIXA D´ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 2.000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL (RESERVATÓRIO, CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1500 LITROS)	5	453,00	2.265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
389	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA (PORTA DE VIDRO 10MM COM FERRAGENS, FECHADURAS E PUXADOR)	10	750,00	7.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
390	Materiais e Serviços	CONSUMO	229851	PORTAL MADEIRA	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA IMBUIA, LARGURA 0,70, ALTURA 2,10, ESPESSURA 0,15, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS (PORTAL DE MADEIRA 70 TIPO MADEIRA IMBUIA, LARGURA 0,70, ALTURA 2,10, ESPESSURA 0,15, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS)	5	125,00	625,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
391	Materiais e Serviços	CONSUMO	336852	PORTAL MADEIRA	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA IMBUIA, LARGURA 0,80, ALTURA 2,10, ESPESSURA 0,15, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS (PORTAL DE MADEIRA 80 TIPO MADEIRA IMBUIA, LARGURA 0,80, ALTURA 2,10, ESPESSURA 0,15, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS)	5	145,00	725,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
392	Materiais e Serviços	CONSUMO	290476	PORTAL MADEIRA	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA JATOBÁ, LARGURA 0,90, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS (PORTAL DE MADEIRA 90TIPO MADEIRA JATOBÁ, LARGURA 0,90, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS)	5	185,00	925,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
393	Materiais e Serviços	CONSUMO	212973	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA OVAL, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO 4,80, COMPRIMENTO 45 (PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, CABEÇA PANELA, FENDA TIPO PHILLIPS, AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 4,8MM E COMPRIMENTO 45MM - CAIXA/SACO 100 PEÇAS)	10	14,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
394	Materiais e Serviços	CONSUMO	249218	BUCHA PARAFUSO	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, TAMANHO S-8 (BUCHA TAMANHO S-8MM PARA ALVENARIA E/OU CONCRETO 130MM X 75MM X 0,5M, COM SISTEMA DE ENCAIXE E SOLDAGEM ENTRE CALHAS.)	300	1,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
395	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (TUBO DE ESGOTO PVC REFORÇADO DE 6 ME- TROS COM BITOLA DE 75MM.)	20	85,00	1.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
396	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (JOELHO DE PVC REFORÇADO COM CURVATURA DE 90° E BITOLA DE 75MM.)	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
397	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CAIXA DE GORDURA DN 100 (DUAS ENTRA- DAS DE 75MM E UMA DE 50MM; SAÍDA DE 100MM) CONTÉM CESTA PARA RETIRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS.)	5	240,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
398	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (REDUÇÃO EXCÊNTRICA REFORÇADA 75MM X 50MM .)	10	8,50	85,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
399	Materiais e Serviços	CONSUMO	76562	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, NOME REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA (KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA BITO- LA 1.1/4" E 1.1/2" MODELO 2550.)	30	37,00	1.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
400	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CANO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, BITOLA DE 25MM, COMPRIMENTO DE 6M (VARA), PA- RA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA.)	10	13,00	130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
401	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CANO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, BITOLA DE 32MM, COMPRIMENTO DE 6M (VARA), PA- RA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA .)	50	29,00	1.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
402	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CANO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, BITOLA DE 40MM, COMPRIMENTO DE 6M (VARA), PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA .)	20	48,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
403	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CANO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, BITOLA DE 50MM, COMPRIMENTO DE 6M (VARA), PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA.	50	62,00	3.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
404	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA (CANO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, BITOLA DE 60MM, COMPRIMENTO DE 6M (VARA), PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA.)	50	82,00	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
405	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 25 MM.	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
406	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 32 MM.	50	8,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
407	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 40 MM.	10	11,00	110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 50 MM.	50	11,00	550,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
409	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 60 MM.	30	29,00	870,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
410	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUVAS DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, EM PVC, MARROM, 25MM X 32MM.	10	3,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
411	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUVAS DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, EM PVC, MARROM, 32MM X 40MM.	10	3,50	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
412	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUVAS DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, EM PVC, MARROM, 25MM X 50MM.	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
413	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUVAS DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, EM PVC, MARROM, 50MM X 60MM.	20	9,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
414	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 50MM X 75MM.	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
415	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 75MM X 100MM.	20	7,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
416	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 100MM X 150MM.	20	17,00	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
417	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA CANO DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 50MM, 6M DE COMPRIMENTO (VARA).	20	28,00	560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
418	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA CANO DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 75MM, 6M DE COMPRIMENTO (VARA).	20	45,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
419	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA CANO DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 100MM, 6M DE COMPRIMENTO (VARA).	50	49,00	2.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
420	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 32MM.	5	14,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
421	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 40MM.	5	15,00	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
422	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 50MM.	30	13,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
423	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 60MM.	20	22,00	440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
424	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA SIMPLES, ESGOTO, SÉRIE NORMAL, BITOLA DE 50MM.	10	4,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
425	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA SIMPLES, ESGOTO, SÉRIE NORMAL, BITOLA DE 75MM.	20	6,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
426	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA SIMPLES, ESGOTO, SÉRIE NORMAL, BITOLA DE 100MM.	20	6,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
427	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA SIMPLES, ESGOTO, SÉRIE NORMAL, BITOLA DE 150MM.	20	16,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
428	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 25MM.	10	1,50	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
429	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 32MM.	30	4,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
430	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 40MM.	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
431	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 50MM.	30	5,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
432	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 60MM.	30	4,50	135,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
433	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90°, SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 25MM.	10	1,50	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
434	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90°, SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 32MM.	20	1,80	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
435	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90°, SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 40MM	10	2,90	29,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
436	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90°, SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 50MM.	30	4,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
437	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90°, SOLDÁVEL, MARROM, EM PVC, BITOLA DE 60MM.	30	13,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
438	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 50MM X 50MM.	10	3,50	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
439	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 75MM X 75MM.	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
440	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 100MM X 100MM.	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
441	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA TÊ DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, 150MM X 150MM.	10	26,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
442	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90° DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 50MM.	10	2,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
443	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90° DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 75MM.	10	4,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
444	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90° DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 100MM.	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
445	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 90° DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, EM PVC, BITOLA DE 150MM.	10	36,00	360,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
446	Materiais e Serviços	CONSUMO	150473	TORNEIRA	TORNEIRA, NOME TORNEIRA TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, AREJADOR ARTICULÁVEL, TIPO PIA, ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO DE ROSCA 1/2", MARCA DE REFERÊNCIA: DECA 1167 C40 OU SIMILARES	5	68,00	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
447	Materiais e Serviços	CONSUMO	73245	IMPERMEABILIZANTE	IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMERO ACRÍLICO LÍQUIDO E ADITIVOS, CIMENTO, APLICAÇÃO LAJES / CAIXA D'ÁGUA / PISCINAS / MARQUISES, ETC., CARACTERÍSTI- CAS ADICIONAIS BICOMPONENTE, IMPERMEABILIZANTE	5	220,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
448	Materiais e Serviços	CONSUMO	266502	ADESIVO VEDA-CALHA	ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE 12 ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS	30	16,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
449	Materiais e Serviços	CONSUMO	10162	FECHADURA	FECHADURA, NOME FECHADURA FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	20	29,00	580,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
450	Materiais e Serviços	CONSUMO	61301	TARJETA	TARJETA, NOME TARJETA TARJETA FIO REDONDO, 51MM, PARA PORTA.	30	5,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
451	Materiais e Serviços	CONSUMO	150971	REFIL	REFIL, NOME REFIL REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA, COMPOSTO DE POLIPROPILENO E CARVÃO ATIVADO, RETENÇÃO DE RETICULADO CLASSE III, RETENÇÃO DE CLORO CLASSE I, POSSUI CONTROLE MICROBIOLÓGICO, VIDA ÚTIL NOMINAL DE 25000 L, VAZÃO MÁXIMA DE 360 LITROS/HORA, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (Ø X ALT): 72 X 230 MM, APROVADO PELO INMETRO: DE ACORDO COM A NORMA 14908 DA ABNT, COMPATÍVEL COM O FILTRO POLIFIL 300.	100	59,00	5.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
452	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETO 4MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	125,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
453	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERDE 4MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	125,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 100.795,00**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
454	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL AZUL 4MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	125,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
455	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERMELHO 4MM ANTICHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	125,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
456	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETO 2,5MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	30	80,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
457	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERDE 2,5MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	30	80,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
458	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL AZUL 2,5MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	30	80,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
459	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERMELHO 2,5MM ANTICHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	30	80,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
460	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETO 6MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	205,00	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
461	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERDE 6MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	205,00	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
462	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL	20	205,00	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
463	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERMELHO 6MM ANTICHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	20	205,00	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
464	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETO 10MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	10	345,00	3.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
465	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL VERDE 10MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	10	345,00	3.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
466	Materiais e Serviços	CONSUMO	41920	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL AZUL 10MM ANTI- CHAMA REGULAMENTADO PELA NORMA NBR NM 247-3 COM SELO DO INMETRO.	10	345,00	3.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
467	Materiais e Serviços	CONSUMO	240032	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 3/4, COR PRETA ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, BITOLA 3/4", ROLO DE 50M, NORMA TÉCNICA 15465.	5	75,00	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
468	Materiais e Serviços	CONSUMO	240031	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1/2, COR PRETA ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, BITOLA 1/2", ROLO DE 50M, NORMA TÉCNICA 15465 E 5410.	5	65,00	325,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
469	Materiais e Serviços	CONSUMO	336238	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL NÃO INFLAMÁVEL, PAREDE COM ESPESSURA MÍNIMA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150/80, COMPRIMENTO 3, ACESSÓRIOS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 3,4 pol, cor: preta, tipo fixação: roscado, características adicionais: roscável não inflamável, parede com espessura míni, normas técnicas: nbr 6150,80, comprimento: 3 m, acessórios: com rosca gás em ambas as extremidades	60	2,50	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
470	Materiais e Serviços	CONSUMO	125016	LUVA PVC	LUVA PVC, NOME LUVA PVC LUVAS PARA ELETRODUTO, EM PVC, ROSCÁVEL, BITOLA 3/4", ANTI-CHAMA, NORMA TÉCNICA 15465 E 5410.	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
471	Materiais e Serviços	CONSUMO	231524	CURVA ELETRODUTO	CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90", TIPO ROSCÁVEL, TAMANHO 3/4 CURVAS 90° PARA ELETRODUTO, EM PVC, ROSCÁVEL, BITOLA 3/4", ANTI-CHAMA, NORMA TÉCNICA 15465 E 5410.	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
472	Materiais e Serviços	CONSUMO	312649	CURVA ELETRODUTO	CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 45", TIPO ROSQUEÁVEL, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, COR PRETO, BITOLA 3/4 CURVAS 45° PARA ELETRODUTO, EM PVC, ROSCÁVEL, BITOLA 3/4", ANTI-CHAMA.	10	4,50	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
473	Materiais e Serviços	CONSUMO	237453	BRAÇADEIRA ELETRODUTO	BRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC, BITOLA 3/4 POL ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO, EM PVC, TIPO CLICK, NA COR PRETA, BITOLA 3/4", ANTI-CHAMA, NORMA TÉCNICA 15465 E 5410	50	2,50	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
474	Materiais e Serviços	CONSUMO	333468	ADAPTADOR CONDULETE	ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO SEM ROSCA, COR CINZA, BITOLA 1 POL PARA 3/4 ADAPTADOR PVC RÍGIDO CINZA DE DIÂMETRO NOMINAL DE 32MM (1") PARA 25MM (3/4"), PARA A CAIXA DE SOBREPOR COM 6 ENTRADAS E 60MM DE LARGURA EM PVC RÍGIDA CINZA, CONEXÃO POR PRESSÃO	10	3,90	39,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
475	Materiais e Serviços	CONSUMO	418789	ADAPTADOR CONDULETE	ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ENCAIXE SOB PRESSÃO, BITOLA 3/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDULETE TOP ADAPTADOR PVC RÍGIDO CINZA DE DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM (3/4") PARA 25MM (3/4"), PARA A CAIXA DE SOBREPOR COM 6 ENTRADAS E 60MM DE LARGURA EM PVC RÍGIDA CINZA, CONEXÃO POR PRESSÃO	10	4,50	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
476	Materiais e Serviços	CONSUMO	356129	CAIXA PASSAGEM	CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA NÃO PROPAGANTE, TIPO SOBREPOR, COMPRIMENTO 104, LARGURA 61, ALTURA 42, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO E UMA TOMADA UNIVERSAL COM PINO TERRA, USO ENCAIXE DE ELETRODUTO QUADRADO DE 16MMX16MM CAIXA DE SOBREPOR COM 6 ENTRADAS E 60MM DE LARGURA EM PVC RÍGIDA CINZA PARA ABRIGO DE INTERRUPTORES E TOMADAS COM ENTRADAS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM (3/4") E 32MM (1")	20	8,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
477	Materiais e Serviços	CONSUMO	250583	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO DE SOBREPOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 40, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 LUMINÁRIA DE TETO SOBREPOR RETANGULAR EM METAL BRANCA, PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTE TUBULAR T8 OU T10 DE 120CM (1200MM) DE COMPRIMENTO	20	72,00	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
478	Materiais e Serviços	CONSUMO	434162	REFLETOR	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO LÂMPADA LED COB (CHIP ON BOARD), POTÊNCIA LÂMPADA 150, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DALENTE 120", TEMPERATURA DE COR 6000/4000 REFLETOR DE LED DE 200W, BIVOLT AUTOMÁTICO, GRAU DE PROTEÇÃO NO MÍNIMO IP66, TEMPERATURA DE COR NO MÍNIMO 5000K, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 30.000H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) IGUAL OU SUPERIOR À 80, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO DE 1 ANO	20	320,00	6.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
479	Materiais e Serviços	CONSUMO	428741	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 95/265, POTÊNCIA NOMINAL 18, TIPO BASE G13 ROTACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISLENTE POLICARBONATO FRIA CRISTAL, FLUXO LUMINOSO POR WATT >95, TEMPERATURA DE COR 6000, ABERTURA FACHO 120", FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, FATOR POTÊNCIA > 0,95 LÂMPADA LED TUBULAR COM DISPOSITIVO DE CONTROLE INTEGRADO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 389/2014, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240V AC / 50~60HZ - BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL DE 18W, BASE G13, COMPRIMENTO 1200MM, 20.000H MÍNIMA DE VIDA ÚTIL, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 5.000K E SELO PROCEL	100	27,00	2.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
480	Materiais e Serviços	CONSUMO	35424	TOMADA	TOMADA, NOME TOMADA TOMADA COM TAMPA (ESPELHO) DE DUAS SEÇÕES DE 10A	50	8,50	425,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
481	Materiais e Serviços	CONSUMO	35424	TOMADA	TOMADA, NOME TOMADA TOMADA COM TAMPA (ESPELHO) DE UMA SEÇÃO DE 20A	10	5,50	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
482	Materiais e Serviços	CONSUMO	40916	INTERRUPTOR MANUAL	INTERRUPTOR MANUAL, NOME INTERRUPTOR MANUAL INTERRUPTOR SIMPLES COM TAMPA (ESPELHO) DE 3 SEÇÕES	50	8,50	425,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
483	Materiais e Serviços	CONSUMO	418902	PLUGUE	PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3, FORMATO PINOS CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, PADRÃO BRASILEIRO PLUG MACHO DESMONTÁVEL 2P+T 10A (NOVO PADRÃO BRASILEIRO)	30	2,50	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
484	Materiais e Serviços	CONSUMO	418903	PLUGUE	PLUGUE, TIPO FÊMEA, NÚMERO PINOS 3, FORMATO PINOS CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, PADRÃO BRASILEIRO PLUG FÊMEA DESMONTÁVEL 2P+T 10A (NOVO PADRÃO BRASILEIRO)	30	2,70	81,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
485	Materiais e Serviços	CONSUMO	365017	PLUGUE	PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO PINOS CILÍNDRICO, POSIÇÃO PINOS 2P+T, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, MATERIAL PINO LATÃO MACIÇO PLUG MACHO DESMONTÁVEL 2P+T 20A (NOVO PADRÃO BRASILEIRO)	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
486	Materiais e Serviços	CONSUMO	422690	PLUGUE	PLUGUE, TIPO FÊMEA, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, MATERIAL PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA PLUG FÊMEA DESMONTÁVEL 2P+T 20A (NOVO PADRÃO BRASILEIRO)	10	5,20	52,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
487	Materiais e Serviços	CONSUMO	261972	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 50, LARGURA 19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA FITA ISOLANTE DE USO GERAL, MATERIAL PVC RESISTENTE À TENSÕES DE NO MÍNIMO 750V, COMPRIMENTO 20M, COR PRETA, ANTI-CHAMA	100	5,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
488	Materiais e Serviços	CONSUMO	262197	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR VERMELHA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 20, ESPESSURA 0,19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA FITA ISOLANTE DE USO GERAL, MATERIAL PVC RESISTENTE À TENSÕES DE NO MÍNIMO 750V, COMPRIMENTO 20M, COR VERMELHA, ANTI-CHAMA	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
489	Materiais e Serviços	CONSUMO	262196	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR VERDE, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 20, ESPESSURA 0,19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA FITA ISOLANTE DE USO GERAL, MATERIAL PVC RESISTENTE À TENSÕES DE NO MÍNIMO 750V, COMPRIMENTO 20M, COR VERDE, ANTI-CHAMA	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
490	Materiais e Serviços	CONSUMO	262199	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR AZUL, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 20, ESPESSURA 0,19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA FITA ISOLANTE DE USO GERAL, MATERIAL PVC RESISTENTE À TENSÕES DE NO MÍNIMO 750V, COMPRIMENTO 20M, COR AZUL, ANTI-CHAMA	10	7,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
491	Materiais e Serviços	CONSUMO	226940	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 69.000, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 10, LARGURA 19, ESPESSURA 0,76, NORMAS TÉCNICAS NBR 10.669, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO FITA ISOLANTE TIPO AUTOFUSÃO, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR) RESISTENTE À TENSÕES DE 69KV, COMPRIMENTO 10M, COR PRETA	50	13,00	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
492	Materiais e Serviços	CONSUMO	389055	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO 150, TIPO PONTA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COR CABO AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANETA, PORTÁTIL, DETECÇÃO TENSÃO, SINAL DE ALERTA CANETA TESTE DETECTORA DE TENSÃO POR INDUÇÃO COM SENSIBILIDADE DE 90VCA ATÉ 1000VCA (VCA = TENSÃO ALTERNADA). INDICAÇÃO DE TENSÃO LUMINOSA E SONORA. ALIMENTAÇÃO: DUAS BATERIAS (PILHAS) AAA	2	75,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
493	Materiais e Serviços	CONSUMO	373205	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, TIPO BIPOLAR (FASE E NEUTRO OU FASE E FASE), TENSÃO NOMINAL 380/220, SENSIBILIDADE 30, CORRENTE OPERACIONAL 25 DISJUNTOR DR 25A MONOFÁSICO	5	28,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
494	Materiais e Serviços	CONSUMO	314649	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTE NOMINAL 16, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO DIN 16A, CURVA DE DISPARO TIPO C, CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO DE 3KA EM TENSÃO 380/220V NO MÍNIMO	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
495	Materiais e Serviços	CONSUMO	262222	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380, CORRENTE NOMINAL 20, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5/120, NORMAS TÉCNICAS NBR 5361 E 8176 DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO DIN 20A, CURVA DE DISPARO TIPO C, CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO DE 3KA EM TENSÃO 380/220V NO MÍNIMO	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
496	Materiais e Serviços	CONSUMO	334051	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTE NOMINAL 25, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO DIN 25A, CURVA DE DISPARO TIPO C, CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO DE 3KA EM TENSÃO 380/220V NO MÍNIMO	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
497	Materiais e Serviços	CONSUMO	150416	SISTEMA ILUMINAÇÃO	SISTEMA ILUMINAÇÃO, NOME SISTEMA ILUMINAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED DE 200W, BIVOLT AUTOMÁTICO, GRAU DE PROTEÇÃO NO MÍNIMO IP66, TEMPERATURA DE COR NO MÍNIMO 4500K, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 40.000H, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (IGUAL OU SUPERIOR À 0,9), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) IGUAL OU SUPERIOR À 80, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO DE 3 ANOS	20	830,00	16.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
498	Materiais e Serviços	CONSUMO	444288	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, ESPESSURA 1, COR INCOLOR FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, ESPESSURA 1, FIXA FORTE TRANSPARENTE - USO INTERNO-SIMILAR 3M	20	33,00	660,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
499	Materiais e Serviços	CONSUMO	368937	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 110, DIÂMETRO 5/16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, AÇO CARBONO, 110 MM, 5/16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA - PACOTE 100 PEÇAS	500	1,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
500	Materiais e Serviços	CONSUMO	313470	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA PINTURA EM PAREDE REBOCADA OU EMASSADA, INTERIOR E EXTERIOR, NA COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO POR LATA DE 18 LITROS DE 125 M² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE DE 30 MINUTOS E FINAL DE 4 HORAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, QUE ATENDA ÀS NORMAS NBR 14942:2003 - DETERMINAÇÃO DO PODER DE COBERTURA DE TINTA ÚMIDA, NBR 14940:2010 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO ÚMIDA, NBR 11702 DE 07/2010 DA ABNT - NBR 15079, LATA 18 LITROS, LINHA ECONÔMICA, PRODUTO CONFORME O PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) - TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI). A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE 1 LITRO PARA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE DA TINTA E UM CATÁLOGO DE CORES APÓS A HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME	10	89,00	890,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
501	Materiais e Serviços	CONSUMO	150556	MASSA CORRIDA	MASSA CORRIDA, NOME MASSA CORRIDA MASSA CORRIDA PVA, TEMPO SECAGEM 30 MINUTOS AO TOQUE, 4 HORAS AO LIXAMENTO, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA, APLICAÇÃO PREPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, PRODUTO LINHA PREMIUM, RENDIMENTO MÍNIMO (01 LATA 18 L) 40 M² POR DEMÃO, LATA 18 LITROS, PRODUTO CONFORME O PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) - TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI).	10	37,00	370,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
502	Materiais e Serviços	CONSUMO	150385	MASSA PONÇAR MADEIRA	MASSA PONÇAR MADEIRA, NOME MASSA PONÇAR MADEIRA MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PRODUTO MONOCOMPONENTE EM COLORAÇÃO QUE ACOMPANHA OS TONS DA MADEIRA, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS COMUNS DE ACABAMENTO, TAIS COMO: LACAS, POLIURETANOS, ESMALTE SINTÉTICO, CERAS, VERNIZES, ETC. SOLÚVEL EM ÁGUA ENQUANTO NA FASE PASTOSA. SEM CHEIRO NEM VAPORES TÓXICOS. ACABAMENTOS CEREJEIRA, BRANCA, IMBUÍ, IPÊ, JATOBÁ, MARFIM E MOGNO, A DEFINIR PELA CONTRATANTE, GALÃO 3,6 LITROS, PRODUTO CONFORME O PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) - TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI).	24	7,00	168,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
503	Materiais e Serviços	CONSUMO	322769	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA PLATINA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA DE METAIS E MADEIRAS NA COR CINZA PLATINA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE UM GALÃO 3,6 LITROS DE 40 M² POR DEMÃO, COM SECAGEM RÁPIDA DE 20 MINUTOS AO TOQUE E FINAL DE 5 HORAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, E QUE ATENDA ÀS NORMAS NBR 14942:2003 - DETERMINAÇÃO DO PODER DE COBERTURA DE TINTA SECA, NBR 14943:2003 - DETERMINAÇÃO DO PODER DE COBERTURA DE TINTA ÚMIDA, NBR 14940:2010 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO ÚMIDA, ABNT NBR 11702 DE 07/2010, GALÃO DE 3,6 LITROS. PRODUTO CONFORME O PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) - TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI). A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE 1 LITRO PARA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE DA TINTA E UM CATÁLOGO DE CORES APÓS A HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME.	10	45,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
504	Materiais e Serviços	CONSUMO	358305	SELADOR	SELADOR, FINALIDADE MELHORA RENDIMENTO E QUALIDADE ACABAMENTO VERNIZ,, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE MADEIRA, COR INCOLOR, ACABAMENTO ACETINADO, MÉTODO APLICAÇÃO PINCEL/PISTOLA/BONECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA/INTERIOR SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES COM REBOCOS OU EMASSADAS, NA COR BRANCO GELO, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA DE 30 MINUTOS POR DEMÃO E FINAL 5 HORAS, RENDIMENTO MÍNIMO DA LATA 18 LITROS DE 60 M² POR LATAO DE 18 LITROS, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES QUE ATENDA ÀS NORMAS ABNT NBR 11702 DE 07/2010, LATA DE 18 LITROS, PRODUTO CONFORME O PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) - TINTAS IMOBILIÁRIAS, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS (ABRAFATI). A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE 1 LITRO PARA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO APÓS A HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME.	20	65,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
505	Materiais e Serviços	CONSUMO	151055	MARTELO	MARTELO, NOME MARTELO Martelo Unha 18 polegadas	1	25,00	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
506	Materiais e Serviços	CONSUMO	150968	BROCA	BROCA, NOME BROCA Jogo de Brocas, Bits e Serra Copos com 92 Peças	1	150,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
507	Materiais e Serviços	CONSUMO	49980	MARTELETE	MARTELETE, NOME MAQUINA PORTATIL PARA FURAR Martetele Perfurador / Rompedor Profissional - 220V 800W	1	850,00	850,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
508	Materiais e Serviços	CONSUMO	150659	FERRAMENTA	FERRAMENTA, NOME FERRAMENTA Jogo de Ferramentas 110 peças com: 1 Alicate de corte diagonal 6"; 1 Alicate de bico meia-cana 8"; 1 Alicate bomba d'água 10"; 01 Adaptador para bits com cabo e catraca encaixe de ¼"; 40 Bits com encaixe de 1/4" sendo, 7 Bits fenda: 3,5 (02 peças), 4 (02 peças), 5,5, 6,5 e 8 mm, 3 Bits quadradas: S1, S2 e S3, 8 Bits phillips: #0 (02 peças), #1 (02 peças), #2 (02 peças) e #3 (02 peças), 2 Adaptadores, 7 Bits torx: T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40; 3 Bits pozidriv: PZ1, PZ2 e PZ3; 4 Bits tri-wing: 1, 2, 3 e 4; 6 Bits hexagonais: 2, 3, 4, 5, 6 e 7 mm; 1 Cabo T de 10" com extensão encaixe de ½"; 1 Catraca reversível de 10" com encaixe de ½"; 1 Catraca reversível de 6" com encaixe de ¼"; 2 Chaves de fenda: 5,5 x 75 mm e 6,5 x 100mm; 2 Chaves phillips: #1 x 75 mm - #2 x 100 mm; 11 Chaves combinadas espelhada: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18 e 19 mm, 8 Chaves hexagonais: 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 5,5 e 6 mm; 1 Extensão de 5" com encaixe de ½"; 1 Extensão de 2" com encaixe de ¼"; 1 Extensão de 4" com encaixe de ¼"; 1 Extensão flexível 6" 1/4"(M) x 1/4"(F); 1 Junta universal com encaixe de ½"; 1 Junta universal com encaixe de ¼"; 2 Soquetes de vela: 16 e 21 mm; 15 Soquetes sextavados espelhado com encaixe de 1/2": 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 27 mm; 11 Soquetes sextavados espelhado com encaixe de 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm; 1 Suporte para as chaves hexagonais; 4 Suportes para os bits; 1 Maleta com berços e identificação de medidas	1	670,00	670,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
509	Materiais e Serviços	CONSUMO	150659	FERRAMENTA	FERRAMENTA, NOME FERRAMENTA Kit chave fenda e Philips com 7 peças. Ponta imantada de primeira linha. Material: aço temperado de alta dureza - CR/V, acabamento superficial: cromo fosco, pontas: imantadas; cabo: anatômico, boa empunhadura, material: transparente/resistente. 4 chaves fenda: 3,2 mm x 7,6 cm; 5,0 mm x 10,2 cm; 6,0 mm x 10,2 cm; 8,0 mm x 15,3 cm; 3 chaves Philips: ph0 - 3,2 mm x 7,6 cm; ph1 - 5,0 mm x 10,2 cm; ph2 - 6,0 mm x 10,2 cm. Dimensões: 16 x 29 x 3cm, peso: 500g	1	120,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
510	Materiais e Serviços	CONSUMO	57908	APLICADOR TIPO PISTOLA	APLICADOR TIPO PISTOLA, NOME APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA Pistola para cola quente de 60 W de potência ou mais, tensão de 220 V para bastão de cola de 11/12 mm	1	105,00	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
511	Materiais e Serviços	CONSUMO	313365	SOPRADOR	SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 220, POTÊNCIA 800 A 1.500, VOLUME AR 450, APLICAÇÃO LIMPEZA MATERIAL INFORMÁTICA Soprador, tipo térmico portátil, acionamento elétrico, voltagem 220, potência 800 a 1.500, volume ar 450, aplicação limpeza material informática	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
512	Materiais e Serviços	CONSUMO	150659	FERRAMENTA	FERRAMENTA, NOME FERRAMENTA Abraçadeira ajustável Aço BAP 3 P/ Postes Diâmetro até 36 cm	30	27,00	810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
513	Materiais e Serviços	CONSUMO	382629	CONVERSOR IMPEDÂNCIA	CONVERSOR IMPEDÂNCIA, TIPO BALUN MODULAR DE 24 PORTAS, RJ45/BNC FEMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSUI CONVERSOR DE IMPEDÂNCIA 75/120 OHMS, PARA R, APLICAÇÃO TELEFONIA Balun passivo BLC10 400 m 12V	30	35,00	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
514	Materiais e Serviços	CONSUMO	35440	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, NOME ACESSORIO DE COMPONENTE ELETRICO / ELETR Fita Aço Inox 430 ¾ X 6mm X 30 m para cintar poste	5	65,00	325,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Material para utilização em manutenções e reformas prediais	CINFRA
515	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	19143	ANALISE FISICO - QUIMICA AGUA	Análise físico - química água Análise de potabilidade da água extraída do poço artesiano e dos bebedouros dos alunos	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Análise de potabilidade da água extraída do poço artesiano e dos bebedouros dos alunos	CINFRA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
516	TIC	MATERIAIS DE TIC	253143	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 2, TIPO MICROPROCESSADOR / INTERATIVO, TENSÃO ENTRADA 115 / 220, TENSÃO SAÍDA 115, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO 4 ESTÁGIOS, TIPO ALARME AUDIOVISUAL - Nobreak 2.0 kVA entrada bivolt, saída 110 V, com no mínimo 04 tomadas padrão nacional, entrada para bateria externa, autonomia mínima de 60 min	1	1.610,00	1.610,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Proteção dos equipamentos de tecnologia da informação	CTI
517	TIC	MATERIAIS DE TIC	150398	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, NOME FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - Nobreak 5 kVA, mínimo de 6 tomadas, micro processado, entrada bivolt, saída 110 V, estabilizado, forma de onda senoidal	1	20.500,00	20.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Proteção dos equipamentos de tecnologia da informação	CTI
518	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	Seguro de veículo automotor de tração mecânica (L200)	1	12.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Disponibilizar segurança para sinistros do veículo e passageiros.	cinfra
519	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25518	ADMINISTRACAO GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	Gerenciar manutenção veicular e abastecimento de veículos oficiais	1	22.000,00	22.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Gerenciar manutenção veicular e abastecimento de veículos oficiais	cinfra
520	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15008	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	Prestação de serviço de motorista, 44h semanais, de segunda feira à sábado	1	46.800,00	46.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME	Prestação de serviço de motorista, 44h semanais, de segunda feira à sábado	cinfra

Total: 67 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 187.970,00**